
 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu bei įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 214 punktą, Alytaus rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

 

 
Savivaldybės meras                                                                                             Algirdas Vrubliauskas

     

 

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 

DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2018 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

     

2019 m. kovo 12 d. Nr. K-25 

Alytus 



1 
 

                                                    PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                               2019 m. kovo 12 d. sprendimu Nr. K-25 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. veiklos ataskaita 

Turinys 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. veiklos ataskaita ................ 4 

Finansų ir investicijų skyrius ........................................................................................................... 5 

Alytaus rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginio veiklos plano patvirtinimas ...................... 5 

Alytaus rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto patvirtinimas ir vykdymas .................................... 5 

Prisiimtų finansinių įsipareigojimų valdymas ................................................................................. 8 

Konsolidavimas ............................................................................................................................... 8 

Žemės nuomos mokestis .................................................................................................................. 8 

Ugdymo procesui organizuoti skiriamos lėšos ................................................................................ 9 

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas ........................................................................ 9 

Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijos veikloje .......................................... 9 

Savivaldybės dalyvavimas Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos veikloje ....................... 9 

Turizmo plėtra, turizmo politikos formavimas .............................................................................. 10 

Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas ............................................................................... 10 

Investicijos, skirtos socialinei infrastruktūrai ir paslaugoms gerinti ............................................. 11 

Investicijos į turizmą ...................................................................................................................... 11 

Investicijos į apleistų bešeimininkių pastatų sutvarkymą .............................................................. 11 

Investicijos, skirtos infrastruktūrai gerinti ..................................................................................... 12 

Investicijos, skirtos aptarnavimo kokybei gerinti .......................................................................... 13 

Investicijos, skirtos vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūrai bei vandens būklei gerinti ......... 14 

Investicijos į draugiškų aplinkai transporto priemonių įsigijimą ................................................... 14 

Investicijos į švietimo, kultūros ir sporto infrastruktūrą ................................................................ 14 

Investicijos į komunalinių atliekų tvarkymą .................................................................................. 16 

Investicijos į bendradarbiavimo stiprinimą .................................................................................... 16 

Investicijos į sveikatos priežiūros gerinimą ................................................................................... 16 

Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimas .......................................................... 17 

Religinių bendruomenių projektų finansavimas ............................................................................ 18 

Ekonomikos skyrius ........................................................................................................................ 18 

Prekybos leidimai ir licencijos ....................................................................................................... 18 

Socialinis būstas ............................................................................................................................. 18 

Parama būstui įsigyti ...................................................................................................................... 19 

Užimtumo didinimo programa ....................................................................................................... 19 



2 
 

Priemiestinis keleivinis transportas ............................................................................................... 20 

Užsakymai VĮ Registrų centre ....................................................................................................... 20 

Teisės ir vidaus administravimo skyrius ....................................................................................... 20 

Savivaldybės dokumentai .............................................................................................................. 20 

Atstovavimas Alytaus rajono savivaldybei ir Alytaus rajono savivaldybės administracijai 

teismuose ....................................................................................................................................... 21 

Viešųjų pirkimų organizavimas ..................................................................................................... 21 

Mažos vertės viešieji pirkimai ....................................................................................................... 22 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas ........................................................................ 23 

Visuomenės saugumo projektų įgyvendinimas ............................................................................. 23 

Pirminė teisinė pagalba .................................................................................................................. 23 

Asmens duomenų teisinė apsauga ................................................................................................. 23 

Civilinė sauga ................................................................................................................................ 23 

Mobilizacija ................................................................................................................................... 24 

Socialinės paramos skyrius ............................................................................................................. 24 

Socialinės išmokos ......................................................................................................................... 24 

Vienkartinė, tikslinė piniginė parama ............................................................................................ 24 

Socialinės paslaugos ...................................................................................................................... 25 

Vaikų globa .................................................................................................................................... 26 

Sveikatos apsauga ............................................................................................................................ 27 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius ............................................................................................... 28 

Švietimas ........................................................................................................................................ 28 

Sportas ........................................................................................................................................... 28 

Moksleivių užimtumo projektų finansavimas ................................................................................ 29 

Jaunimas ......................................................................................................................................... 29 

Kultūra ........................................................................................................................................... 30 

Alytaus rajono viešoji biblioteka ................................................................................................... 32 

Komunalinio ūkio skyrius ............................................................................................................... 32 

Rajono keliai, dviračių pėsčiųjų takai, sporto aikštelės ................................................................. 32 

Atliekų tvarkymas .......................................................................................................................... 33 

Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos įgyvendinimas ........................................... 33 

Komunalinio ūkio plėtra ................................................................................................................ 33 

Darbai seniūnijose .......................................................................................................................... 34 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa ..................................................... 34 

Kapinių priežiūra ........................................................................................................................... 35 

Paminklosauga ............................................................................................................................... 35 

Žemės ūkio skyrius .......................................................................................................................... 35 



3 
 

Ūkininkų ūkių, valdų ir technikos registravimas ........................................................................... 35 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas ............................................................................. 35 

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas ....................................................................... 35 

Tiesioginio pardavimo pieno gamybos deklaravimas, parama už paskerstas kiaules, papildomą 

bičių maitinimą .............................................................................................................................. 36 

Strateginis planavimas, sąmatos projektai, prekių pirkimo planai ................................................ 36 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimas ...................................................................... 36 

Valstybės pagalba kompensuojant dalį draudimo įmokų .............................................................. 36 

Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas .......................................................................... 36 

Ūkio skyrius ..................................................................................................................................... 37 

Architekto skyrius ........................................................................................................................... 37 

Komunikacijos skyrius .................................................................................................................... 38 

Visuomenės informavimas ............................................................................................................ 38 

Bendradarbiavimas su užsienio savivaldybėmis ............................................................................ 38 

Civilinės metrikacijos skyrius......................................................................................................... 39 

Valstybinė kalba .............................................................................................................................. 39 

Centralizuoto vidaus audito skyrius .............................................................................................. 40 

 

 

 

 

  



4 
 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. veiklos 

ataskaita 
2018-aisiais Alytaus rajono savivaldybės administracija dirbo įgyvendindama Savivaldybės 

tarybos sprendimus, Alytaus rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginiame veiklos plane 

numatytas priemones, Alytaus rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos plane 

numatytus veiksmus.  

Savivaldybės administracija užtikrino teikiamų viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų 

tinkamą lygį. 

Savivaldybės administraciją sudaro struktūriniai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai – 

seniūnijos. 

Alytaus rajono savivaldybės taryba 2018 m.  pakeitė  Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos struktūrą. 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui pavaldūs 13 skyrių: Architekto skyrius, Buhalterinės apskaitos skyrius, 

Centralizuotas vidaus audito skyrius, Civilinės metrikacijos skyrius, Teisės ir vidaus administravimo 

skyrius, Ekonomikos skyrius, Finansų ir investicijų skyrius, Komunalinio ūkio skyrius, 

Komunikacijos skyrius, Socialinės paramos skyrius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Ūkio 

skyrius, Žemės ūkio skyrius bei savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas). 

Taip pat Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūroje yra 11 seniūnijų: Alytaus, 

Alovės, Butrimonių, Daugų, Krokialaukio, Miroslavo, Nemunaičio, Pivašiūnų, Punios, Raitininkų, 

Simno.  

Alytaus rajono savivaldybės taryba nuo 2018 m. liepos 1 d. patvirtino Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos didžiausią leistiną pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, skaičių – 188.  2018 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 56 valstybės 

tarnautojai, 120 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 

2018 m. gruodžio mėnesį, įgyvendindamas nuo 2019 m. sausio 1 d. pasikeitusį Valstybės 

tarnybos įstatymą, savivaldybės administracijos vadovas patvirtino naujas visų Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų redakcijas, pagal naują teisinį 

reglamentavimą nustatė jų darbo užmokestį.  

Suorganizuoti 2 Valstybės tarnautojų veiklos vertinimo komisijos posėdžiai. Labai gerai 

įvertinti 32 valstybės tarnautojai.  

2018 m. organizuoti 3 konkursai į valstybės tarnautojų pareigas:  du konkursai į Alytaus 

seniūno pareigas, vienas konkursas – į Alytaus seniūno pavaduotojo pareigas. Taip pat organizuotas 

konkursas  savivaldybės įmonės „Simno komunalininkas“ direktoriaus pareigoms eiti. 

Sudarytos 73 darbo sutartys su priimamais dirbti pagal Užimtumo didinimo programą 

asmenimis  seniūnijose. 

Prieš administracijos direktoriui skiriant į pareigas valstybės tarnautojus, kurie eina 

padalinių vadovų ir jų pavaduotojų pareigas, bei savivaldybės įmonės vadovą, teisės aktų nustatyta 

tvarka visais atvejais buvo kreiptasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie skiriamus 

asmenis pateikimo. 

Planuojant rajono plėtrą ir savivaldybės veiklą vadovaujamasi šiais planavimo 

dokumentais: Strateginės plėtros planu, trumpalaikiu strateginės plėtros planu, strateginiu veiklos 

planu, savivaldybės biudžetu, Savivaldybės teritorijos bendruoju planu. 



5 
 

Finansų ir investicijų skyrius 
 

Alytaus rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginio veiklos plano patvirtinimas 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte nustatyta, 

kad Savivaldybės tarybos kompetencija yra tvirtinti savivaldybės strateginius veiklos planus.  Todėl 

2018 metų vasario mėn. buvo patvirtintas  Alytaus rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginis 

veiklos planas, kuris yra trumpos trukmės strateginio planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant 

į Alytaus rajono savivaldybės ilgos trukmės strateginio planavimo dokumentus, Savivaldybės tarybos 

priimtus sprendimus (įtakojančius savivaldybės institucijų veiklos organizavimą bei finansavimą) bei 

aplinkos analizės išvadas, suformuojama savivaldybės misija, strateginiai tikslai, aprašomos 

savivaldybės vykdomos programos, siekiami rezultatai ir nurodomos lėšos bei finansavimo šaltiniai 

programoms įgyvendinti, numatant veiklą trejiems metams į priekį. Jo pagrindu buvo sudaromas ir 

savivaldybės biudžetas. Suplanuotas lėšų poreikis kiekvieniems metams 10 programų finansuoti 

pagal įvairius finansavimo šaltinius: valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, specialiųjų programų lėšos (pajamos už 

atsitiktines paslaugas ir patalpų nuomą), Europos Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitos lėšos, valstybės investicijų 

programos. 

2018 m. SVP programoms buvo numatyta išleisti 28923,4 tūkst. eurų iš įvairių finansavimo 

šaltinių. Iš jų didžiąją dalį sudaro savivaldybės lėšos – savivaldybės biudžetas (21829,9 tūkst. eurų). 

Taip pat buvo planuojama panaudoti 7093,5 tūkst. eurų lėšų iš kitų šaltinių. 

 

Alytaus rajono savivaldybės 2018 m. biudžeto patvirtinimas ir vykdymas 
2018 m. Alytaus rajono savivaldybės biudžetas gavo 24 035,8 tūkst. eurų pajamų. Iš jų 

gyventojų pajamų mokesčių gauta 13 033,8 tūkst. eurų, turto mokesčių – 924,0 tūkst. eurų, 27,6 tūkst. 

eurų – mokesčiai už aplinkos teršimą.  

8 444,4 tūkst. eurų gauta tikslinių dotacijų. Iš šių dotacijų 3 486,5 tūkst. eurų skirta mokinio 

krepšeliui finansuoti, 2 241,6 tūkst. eurų – valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti, 198,6 tūkst. eurų – iš apskričių perduotoms švietimo įstaigoms išlaikyti, 429,9 

tūkst. eurų – savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti, 0,8 tūkst. eurų – privalomųjų biologinio saugumo neversliniuose 

kiaulininkystės ūkiuose taikymo įvertinimo ir sklaidos apie afrikinį kiaulių marą organizavimo 

išlaidoms padengti, 10,6 tūkst. eurų – atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai.  

282,4 tūkst. eurų – Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos einamiesiems tikslams, iš jų: 18,1 tūkst. eurų – lėšos grąžintos už praėjusiais metais 

vykdytus projektus, 217,8 tūkst. eurų – ES finansinės paramos lėšos investiciniams projektams 

finansuoti, kurie vykdomi einamaisiais metais, ir 46,5 tūkst. eurų – lėšos neformaliam vaikų 

švietimui.   

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams – 22,8 tūkst. eurų, iš jų 18,9 tūkst. eurų – išlaidoms, 

susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, 3,9 tūkst. eurų – valstybės biudžeto 

lėšos mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, darbo apmokėjimui 

finansuoti. 

Speciali tikslinė dotacija turtui įsigyti – 1 005,0 tūkst. eurų, t. y. lėšos vietinės reikšmės 

keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti bei  saugos eismo sąlygoms užtikrinti. 

Dotacija iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų turtui įsigyti – 766,2 tūkst. eurų, iš jų 84,6 tūkst. eurų – lėšos už praėjusiais metais vykdytus 

investicinius projektus, 681,5 tūkst. eurų – lėšos už investicinius projektus vykdytus per 2018 metus. 

Kitų pajamų gauta 1 400,6 tūkst. eurų, iš jų didžiausią dalį – 1 280,9 tūkst. eurų, sudaro 

pajamos už prekes ir paslaugas, iš jų 317,9 tūkst. eurų – įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės 

apsaugos ir kitose įstaigose, 137,0 tūkst. eurų – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 



6 
 

turto nuomą, 31,2 tūkst. eurų – biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas. 794,8 tūkst. eurų 

surinkta rinkliavų, iš jų: 747,5 tūkst. eurų – vietinė rinkliava už atliekų surinkimą.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų gauta 205,4 tūkst. eurų, iš jų 43,2 

tūkst. eurų – žemės realizavimo pajamos ir 162,2 tūkst. eurų – pastatų ir statinių realizavimo pajamos. 

Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 104,5 proc., gauta 1 028,5 tūkst. eurų 

daugiau nei planuota. 

Pajamų 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 

2018 m. 

pajamų 

planas 

2018 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

% 
tūkst. 

eurų 

1 2 4 5 6 7 

1.1 MOKESČIAI 13 294.0 13 985.4 105.2 691.4 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 12 900.0 13 033.8 101.0 133.8 

1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 12 900,0 13 033,8 101,0 133,8 

1.1.3. Turto mokesčiai 373,0 924,0 247,7 551,0 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 21,0 27,6 131,4 6,6 

1.3. DOTACIJOS 8 525.5 8 444.4 99.0 -81.1 

1.3.4. 
Dotacijos iš kitų valdžios 

subjektų 
8 525.5 8 444.4 99.0 -81.1 

1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 6 776,4 6 673,2 98,5 -103,2 

1.3.4.1.1.1 Speciali tikslinė dotacija 6 481,9 6 368,0 98,2 -113,9 

  

Valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

2 348,6 2 241,6 95,4 -107,0 

  Mokinio krepšeliui finansuoti 3 493,4 3 486,5 99,8 -6,9 

  Kita tikslinė dotacija 639,9 639,9 100,0  

1.3.4.1.1.4 

Dotacija  iš Europos Sąjungos, 

kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų einamiesiems tikslams 

271,7 282,4 103,9 10,7 

1.3.4.1.1.5. 
Kitos dotacijos einamiesiems 

tikslams 
22,8 22,8 100,0  

1.3.4.2. 
Dotacijos iš kitų valdžios 

sektoriaus subjektų turtui įsigyti 
1 749,1 1 771,2 101,3 22,1 

1.3.4.2.1.1. 
Speciali tikslinė dotacija turtui 

įsigyti 
1 067,6 1 005,0 94,1 -62,6 

1.3.4.2.1.4. 

Dotacija iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšų turtui 

įsigyti 

681,5 766,2 112,4 84,7 

1.4. KITOS PAJAMOS 1 183,8 1 400,6 118,3 216,8 

4.1 
Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 
4,0 205,4 5135,0 201,4 

VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS 

IR SANDORIAI 
23 007,3 24 035,8 104,5 1 028,5 

 

Išlaidų planas įvykdytas 86,8 proc. Bendrosioms valstybės paslaugoms panaudota 3 225,4 

tūkst. eurų, gynybai – 28,1 tūkst. eurų, ekonomikai – 6 126,8 tūkst. eurų, iš jų 2 738,3 tūkst. eurų –  

panaudotos lėšos, skirtos daugiatiksliams plėtros projektams finansuoti, viešajai tvarkai ir 

visuomenės apsaugai – 684,2 tūkst. eurų, aplinkos apsaugai – 897,8 tūkst. eurų, būstui ir 

komunaliniam ūkiui – 1 275,6 tūkst. eurų, sveikatos apsaugai – 162,7 tūkst. eurų, poilsiui, kultūrai ir 



7 
 

religijai – 1 160,6 tūkst. eurų, švietimui – 5 905,5 tūkst. eurų ir socialinei apsaugai – 3 421,3 tūkst. 

eurų. 

2018 metais daugiausia išlaidų – 26,1 proc., buvo panaudota 9 programai „Švietimo, sporto 

paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje“, 17,8 proc. – 6 programai ,,Rajono 

infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra“, 16,8 proc. – 2 programai 

,,Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas“ 

ir 14,7 proc. –10 programai ,,Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas 

ir sveikatos apsauga“ . 

2018 metų biudžeto išlaidų vykdymas pagal programas: 

 
Programos: 01 Vaikų ir jaunimo socializacija; 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų 

vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas; 03 Urbanistinės plėtros ir strategijos 

formavimas; 04 Informacinės visuomenės plėtra; 05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios 

investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo vystymas; 06 Rajono infrastruktūros objektų ir būsto 

priežiūra, modernizavimas ir plėtra; 07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra; 08- 

Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas; 09 Švietimo, sporto 

paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje; 10 Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir 

socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga. 

 

2018 m. savivaldybės biudžeto tikslinimo priežastys – gautos papildomos lėšos iš valstybės 

biudžeto išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu – 13,6 tūkst. eurų, 

mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, darbo apmokėjimui – 3,9 tūkst. 

eurų, privalomųjų biologinio saugumo priemonių neversliniuose kiaulininkystės ūkiuose taikymo 

įvertinimo ir sklaidos apie afrikinį kiaulių marą organizavimo išlaidoms padengti – 0,8 tūkst. eurų, 

10,6 tūkst. eurų – atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai, savivaldybės vietinės reikšmės keliams 

tiesti, taisyti, prižiūrėti – 1 mln. 434,9 tūkst. eurų bei Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos – 899,3 tūkst. eurų. 

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2018-12-31 sudarė 3 760,2 tūkst. eurų: 

• 1 535,6 tūkst. eurų – bankams; 

• 575,1 tūkst. eurų – LR finansų ministerijai (paskola iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų); 

• 1 281,9 tūkst. eurų – valstybės biudžetui (paskola pajamų trūkumui padengti apribojus 

BAB bankas „Snoras“ veiklą); 

• 182,6 tūkst. eurų – už prekes ir paslaugas, gautas 2018 m. gruodžio mėnesį; 

• 50,1 tūkst. eurų – sumažinto darbo užmokesčio kompensacijų einamųjų metų dalies darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui; 

•   103,7 tūkst. eurų – socialinės paramos išmokos už gruodžio mėnesį. 

0,2% 16,8%

0,1%
0,2%

13,2%

17,8%

6,1%4,8%

26,1%

14,7%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



8 
 

• 31,2 tūkst. eurų –  projekto „Eismo saugos priemonių diegimas Alytaus rajono 

savivaldybėje“ už gruodžio mėn. atliktus darbus. 

 

Prisiimtų finansinių įsipareigojimų valdymas 
Alytaus rajono savivaldybė 2018 m. naujų nei ilgalaikių, nei trumpalaikių finansinių 

įsipareigojimų neturėjo. Savivaldybė komerciniuose bankuose turi 4 paskolas, kurios buvo 

reikalingos investicinių projektų vykdymui ir 1 paskolą iš Finansų ministerijos dėl apyvartos lėšų 

trūkumo po BAB banko „Snoras“ veiklos apribojimo ir licencijos atšaukimo. 2018 m. grąžinta 943,4 

tūkst. eurų ankstesniais metais prisiimtų įsipareigojimų. Lyginant su 2017 m. metais 1 paskola 

sumažėjo, nes grąžintas visas paskolos likutis AB „Swedbank“ bankui.  Negrąžintas paskolų likutis 

2018 m. gruodžio 31 d. – 3 392,6 tūkst. eurų. 

2018 m. sumokėta 53 tūkst. eurų priskaičiuotų palūkanų už savivaldybės turimas ilgalaikes 

paskolas.  

 

Konsolidavimas 
2018 m. buvo parengtas savivaldybės 2017 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

sukonsolidavus kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas, naudojantis viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (VSAKIS). Konsolidavimo 

pradžioje buvo teikiama informacija apie viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės dalis. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį apjungia 29 viešojo sektoriaus 

subjekto (26 savivaldybės biudžetinės įstaigų, 2 kontroliuojamų viešųjų įstaigų ir Savivaldybės iždo) 

finansinių ataskaitų rinkiniai. Taip pat šiame ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas finansinis turtas, kurį 

sudaro savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas. 

2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro 

finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčio 

ataskaita ir aiškinamasis raštas su priedais. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija parodo, 

kiek viešojo sektoriaus subjektas turi turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, t. y. iš viso finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto 

ir mažumos dalies buvo 65956,22 tūkst. eurų. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija parodo viešojo sektoriaus subjekto veiklos 

rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis 

bendras viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatas 2017 metų pabaigoje – 3128,74 tūkst. eurų. 

Grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, kaip judėjo grynasis turtas (turtas atėmus 

finansavimo sumas ir įsipareigojimus) per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis įstaigos veiklos 

rezultatas, išskyrus nuosavybės metodo įtaką, t. y. sukauptas perviršis ir deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką buvo 26480,53 tūkst. eurų. 

Pinigų srautų ataskaita parodo pinigų, pinigų ekvivalentų sąskaitų apyvartas ir sąskaitų, 

susijusių su netiesioginiais pinigų srautais, likučių kitimą. Konsoliduotieji pinigai ir pinigų 

ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 3863,96 tūkst. eurų. 

 

Žemės nuomos mokestis 
Savivaldybė nuo 2003 metų administruoja valstybinės žemės nuomos mokestį. Iš viso 

žemės nuomos mokesčio mokėtojų yra 1572, kurie nuomoja 2655 sklypus. 2018 m. buvo apskaičiuota 

51 tūkst. eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio, suformuota ir išsiųsta mokesčio mokėtojams 

1200 deklaracijų. Per 2018 m. surinka 43,9 tūkst. eurų žemės nuomos mokesčio. 

Pasibaigus mokesčio sumokėjimo terminui, yra sudaromi valstybinės žemės nuomos 

mokesčio skolininkų sąrašai ir pateikiami Teisės ir vidaus administravimo skyriui bei Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. Skolininkams suformuojami 

priminimai apie nesumokėtą valstybinės žemės nuomos mokestį ir išsiunčiami. Per 2018 metus buvo 

išsiųsta 450 priminimų. Skolininkai sumokėjo 6,5 tūkst. eurų žemės nuomos mokesčio skolą už 

praėjusius mokestinius laikotarpius. 



9 
 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-10 buvo 

patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sudarymo tvarkos aprašas. Aprašas taikomas 

nustatant nenaudojamus, apleistus privačios nuosavybės teise valdomus ir iš valstybės nuomojamus 

(suteiktus naudotis) žemės sklypus, kuriems Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais 

taikomi didesni žemės mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai (4 %), išskyrus 

privačios nuosavybės teise valdomas žemės ūkio naudmenas. Į pradinį sąrašą buvo įtraukti 98 

privačios ir nuomojamos žemės apleistų sklypų savininkai. Visiems apleistų kitos žemės paskirties 

sklypų savininkams buvo išsiųsti raštai su raginimu susitvarkyti apleistus sklypus.  Galutinis 

privačios nuosavybės teise valdomų nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašas (įrašyti 23 apleistų 

žemės sklypų savininkai) buvo perduotas apmokestinimui Valstybinei mokesčių inspekcijai. 

Priskaičiuotas 2018 m. žemės mokestis už šiuos apleistus sklypus – 5 tūkst. eurų. Pateiktoje 

medžiagoje buvo  ir apleistų privačios nuosavybės teise valdomų žemės ūkio paskirties sklypų (17 

sklypai), tarp jų sodininkų turimi mėgėjų sodų žemės sklypai. Informacija apie apleistus žemės ūkio 

paskirties sklypus buvo perduota žemės naudojimo valstybinę kontrolę organizuojančios ir 

vykdančios Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. 

 

Ugdymo procesui organizuoti skiriamos lėšos 
LR Seimas 2018 m. birželio pabaigoje Švietimo įstatymo pataisomis įtvirtino, kad nuo rugsėjo 

mokyklos yra finansuojamos pagal naują modelį. Nuo 2018 m. rugsėjo 1 dienos įvestas naujas 

mokyklų finansavimo modelis – klasės krepšelis. Pagal šią metodiką lėšos mokinių ugdymui, kurios 

sudaro apie 77 proc. mokymo lėšų, mokykloms  skaičiuojamos ne pagal kiekvieną mokinį, kaip buvo 

iki šiol, bet pagal klasių dydį ir skaičių. 

Planuojama, kad tai padės išsaugoti adekvatų mokyklų finansavimą, sustiprins ugdymo 

kokybę, neliks konkuravimo tarp ugdymo įstaigų dėl kiekvieno mokinio. 

Alytaus rajono savivaldybės mokymo įstaigos nuo 2016 m. kartu su kitomis keturiomis 

Lietuvos savivaldybėmis (Jonavos r., Telšių r., Raseinių r., Šalčininkų r.) dalyvavo eksperimente ir 

išbandė naują mokyklų finansavimo modelį. 

2018 m. švietimo ir mokslo ministro įsakymu patvirtintos mokymo lėšos – 3493,4 tūkst. eurų, 

o panaudota 3486,5 tūkst. eurų. Grąžinta 6,9 tūkst. eurų. 

 

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas 
Administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos ekstremaliosioms situacijoms ir 

ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies 

apmokėti bei gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš 

dalies apmokėti. 2018 m. administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudotos nebuvo. 

 

Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijos veikloje 
Alytaus rajono savivaldybė yra Lietuvos savivaldybės asociacijos (toliau – Asociacija) 

narė. Asociacijos veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose 

nustatyto savivaldybių savarankiškumo atstovaujant bendruosius Asociacijos narių interesus 

valstybės valdžios ir valdymo institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir 

kitomis tarptautinėmis organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos chartijos 

nuostatas ir vykdant atskiras Asociacijos programas. Lietuvos savivaldybių asociacijos 

suvažiavimas 2010 metais nustatė metinį nario mokestį – 0,03 procento nuo savivaldybės biudžeto 

išlaidų. 2018 m. buvo sumokėta 6,2 tūkst. eurų. 

 

Savivaldybės dalyvavimas Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos veikloje   
Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos vienas iš tikslų sukurti Lietuvoje Šv. Jokūbo 

kelių tinklą, tarptautinius ir Lietuvos vidaus maršrutus, Šv. Jokūbo kelių ženklinimo sistemą, 

naudojant vieningą Europos Tarybos pasiūlytą Šv. Jokūbo kelio ženklą, veikiant kartu su Lietuvos 



10 
 

Respublikos Vyriausybe ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija Lietuvoje. Skatinama prie Šv. Jokūbo 

kelių esančių miestų, rajonų ir regionų, Europos valstybių tarpusavio kultūriniai mainai, siekiant 

liudyti nesenstančią Europos kultūrinę tapatybę ir jos vertybes, prisidedant prie unikalaus istorinio, 

kultūrinio ir intelektinio palikimo sklaidos vietos ir tarptautiniuose lygmenyse. 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacija įtraukia nares kartu įvertinti ir atrinkti 

lankymui pritaikytus objektus, kartu su Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija ir kitomis institucijomis 

rengia Šv. Jokūbo kelių maršrutus bei jų aprašymus.  Savivaldybėse narėse koordinuojama Šv. 

Jokūbo kelių projekte dalyvaujančių institucijų (turizmo informacijos centrų, švietimo ir kultūros 

įstaigų) veikla. Rengiamos parodos bei renginiai, propaguojantys Šv. Jokūbo kelius ir jų objektus 

Lietuvoje, rengiami edukaciniai užsiėmimai, pristatantys savivaldybių, kurių teritorijas kerta Šv. 

Jokūbo keliai, kulinarinį, gamtinį, kultūrinį paveldą, tradicijų ypatumus, pasiekimus moksle, mene. 

Koordinuojama informacija apie Šv. Jokūbo kelią kaip pirmąjį Europos kultūros kelią ir piligrimų 

žygių sklaidą, kitų su Šv. Jokūbo keliais susijusių renginių organizavimą savivaldybėse. Švento 

Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario mokesčio 2018 m. sumokėta 0,6 tūkst. eurų. 

Turizmo plėtra, turizmo politikos formavimas 
Turizmo paslaugų ir išteklių pristatymo programa siekiama skatinti turizmą Alytaus 

regione, siekti, kad kraštas būtų patraukliai pristatytas turistams iš Lietuvos ir užsienio valstybių, 

skatinant turizmo verslo plėtrą ir pajamų, gaunamų iš turizmo, didėjimą, populiarinti turizmą vietinių 

gyventojų tarpe, siekti, kad apie regioną būtų skleidžiama teisinga informacija. 2018 m. buvo 

finansuota VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro veikla ir panaudota 14,6 tūkst. eurų. 

VšĮ Alytaus turizmo informacijos centras (TIC) teikė informaciją apie turizmo paslaugas 

Alytaus rajone. 2018 m. į Alytaus TIC kreipėsi 11669 interesantai: 10959 – centre, telefonu ir 

elektroniniu paštu ieškoję informacijos ir paslaugų žmonės, 710 – ekskursijų dalyviai. Iš viso 9434  – 

Lietuvos gyventojai, 2235 – užsienio valstybių piliečiai.  

Alytaus turizmo informacijos centras  2018 m. parengė ir išleido 7 leidinius 13200 egz. 

tiražu apie Daugus, Simną, Punią, aktyvaus poilsio galimybes, Alytaus rajono turistinį žemėlapį bei 

bendradarbiaudamas su Lazdijų turizmo informacijos centru – Šv. Jokūbo piligrimų kelio maršruto  

Alytaus ir Lazdijų rajone atkarpos žemėlapį.  

Alytaus rajono turizmo ištekliai ir paslaugos pristatyti 5 tarptautinėse turizmo parodose 

(„Adventur 2018“ Vilniuje, „Balttour‘2018“ Rygoje, „Tourest‘2018“ Taline, „Otdych“ Minske  ir 

„TT Warsaw“ Varšuvoje), 5 turizmo kontaktų mugėse Baltarusijoje, Lenkijoje ir Lietuvoje, 4 

įvairiose šventėse, veikusiose Alytaus turizmo informacijos mobiliose palapinėse Punioje, Alytuje, 

Kaune, Vilniuje. Turizmo parodose išdalinta daugiau kaip 8 tūkstančiai informacinių leidinių.  

Centras 2018 m. atnaujino Alytaus krašto turizmo svetainę www.alytusinfo.lt ir skelbė 

informaciją šioje svetainėje, kurią 2018 metais aplankė daugiau kaip 37 tūkstančiai unikalių lankytojų 

iš 89 šalių. 

Centro atliekamos pramogas siūlančių įmonių, muziejų, amatų centrų ir kiemelių apklausos 

neoficialiais apytiksliais duomenimis, 2018 m. Alytaus rajone apsilankė daugiau kaip 35 tūkstančiai 

žmonių. Alytaus rajono kaimo turizmo sodybų, poilsiaviečių ir kitų turistų apgyvendinimo paslaugas 

teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi apie 25 tūkstančiai svečių. Duomenis apie 2018 m. 

apsilankiusius svečius centrui pateikė 37 Alytaus rajono apgyvendinimo ir nuomos paslaugas 

teikiančios įstaigos. Iš viso Alytaus rajone yra 50 tokių įstaigų,  apie 400 kambarių ir 1,8 tūkst. 

apgyvendinimo vietų, kurių dalis veikia tik vasaros sezono metu. 

 

Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas 
2018 metais buvo tęsiami pradėti ir įgyvendinami nauji ES ir savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojami 36 projektai, bendra vertė – 11654 tūkst. eurų. Iš jų ES – 8250 tūkst. eurų, 

valstybės biudžeto – 336 tūkst. eurų, savivaldybės biudžetas – 3068 tūkst. eurų.  

http://www.alytusinfo.lt/


11 
 

2018 m. panaudota 2738 tūkst. eurų. Iš jų ES – 850 tūkst. eurų, valstybės biudžeto – 30 

tūkst., savivaldybės biudžeto – 1859 tūkst. eurų. 

Investicijos, skirtos socialinei infrastruktūrai ir paslaugoms gerinti 
Baigtas įgyvendinti projektas „Būsto prieinamumo pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

didinimas Alytaus rajone“, kurio tikslas – padidinti Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto 

fondą, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio 

būsto nuomą. Projekto vertė – 348,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 205,6 tūkst. eurų, o savivaldybės 

biudžeto lėšos – 143 tūkst. eurų. 

Toliau įgyvendinamas projektas „Psichosocialinės pagalbos centro įkūrimas“, kurio tikslas 

– įkurti psichosocialinės pagalbos centrą socialinės rizikos asmenims, siekiant pagerinti socialinių 

paslaugų prieinamumą ir plėtojimą bendruomenėje, prisidėti prie regioninių skirtumų mažinimo. Šis 

įkurtas centras bus orientuotas į bendruomeninių socialinių paslaugų bei pagalbos teikimą, kuriame 

numatomos 2 darbo vietos darbuotojams, 12 paslaugų teikimo vietų socialinės rizikos asmenims. 

Centro išskirtinumas – informavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugų teikimas, laikinos 

nakvynės  suteikimas asmenims, patyrusiems ar kuriems kyla pavojus patirti smurtą šeimoje, 

minimalios asmens higienos ir buitinių paslaugų organizavimas. Numatoma projekto vertė – 188,4 

tūkst.  eurų. Iš jų ES lėšos – 160,1 tūkst.  eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 28,3 tūkst. eurų. 

Toliau įgyvendinamas projektas „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Alytaus rajone“, 

kurio tikslas – sudaryti sąlygas Alytaus r. šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, 

užtikrinant paslaugų prieinamumą ir siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes. 

Rajone veikia 11 Bendruomeninių šeimos namų „vieno langelio“ principu. Projekto partneriai: 

Alovės bendruomenės VO „Susiedai“, BO „Dainavos kaukas“, Mikalavo k. bendruomenė 

„Šilaičiai“, VO „Junčionių k. bendruomenė“, kurie organizuos pozityvios tėvystės mokymus, teiks 

psichosocialinę pagalbą, mediacijos paslaugas. Pagal poreikį bus teikiama vaikų nuo 3 metų iki 

mokyklinio amžiaus vaikų priežiūros paslauga, neturintiems galimybės naudotis viešuoju transportu 

teikiama pavėžėjimo paslauga į paslaugų teikimo vietą. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017–

2020 metai. Projektas finansuojamas ES lėšomis ir jo biudžetas – 227,5 tūkst. eurų. 

 

 Investicijos į turizmą 
Toliau įgyvendinamas projektas „Alytaus regiono turizmo ir informacinės infrastruktūros 

plėtra“. Siekiant subalansuotos turizmo plėtros bei norint išlaikyti esamus ir pritraukti naujus turistų 

srautus į Alytaus regioną, 5 regiono savivaldybės įgyvendina turizmo informacinės infrastruktūros 

plėtros projektą. Turizmo maršrutų ženklinimas sudarys sąlygas plėsti atvykstamąjį turizmą į regioną 

ir pateikti lankytojams išsamią informaciją. Projekto pareiškėjas – Alytaus miesto savivaldybės 

administracija. Projekto įgyvendinimo metu numatoma dviračių pėsčiųjų tako „Alytus–Varėna“, 

jungiančio 3 regiono savivaldybes ženklinimas bei autoturizmo maršruto, jungiančio visas 5 regiono 

savivaldybes ženklinimas. Bus įrengti 294 ženklinimo infrastruktūros objektai (Alytaus rajone 95,5 

vnt., nes 1 stendas bus bendras su Varėnos rajono savivaldybe). Numatoma Alytaus rajonui tenkanti 

projekto lėšų dalis – 41,6 tūkst. eurų. 

Parengtos 2 paraiškos ir pateiktos „Interreg V-A Lietuva–Lenkija“ bendradarbiavimo 

programos finansavimui gauti.  

Įgyvendinamas projektas „Kultūros ir gamtos paveldas varomoji jėga aktyvaus turizmo 

vystymo Pišo ir Alytaus rajono savivaldybėse“ įgyvendinimui. Šis projektas skirtas jaunimui, kurio 

metu bus sukurtas interaktyvus turistinis maršrutas, suorganizuoti jaunimo mainai ir stovyklos 

Alytaus rajone ir Pišo rajone (Lenkijos Respublika). Projekto vertė – 50 tūkst. eurų. Alytaus rajono 

savivaldybei tenkanti projekto finansavimo dalis – 23 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 

3,5 tūkst. eurų. 

Investicijos į apleistų bešeimininkių pastatų sutvarkymą 
Įgyvendintas projektas „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių tvarkymas Alytaus 

rajono savivaldybėje (I etapas)“. Projekto tikslas – pagerinti Alytaus rajono įvaizdį likviduojant 

apleistus pastatus ir kitus aplinką žalojančius objektus. Įgyvendinant projektą atlikti Alytaus rajone 



12 
 

esančių apleistų pastatų nugriovimo, susidariusių statybinių atliekų išvežimo, žemės paviršiaus 

išlyginimo ir žolės apsėjimo darbai. Projekto metu likviduoti šiose teritorijose esantys statiniai:  

1) fermų kompleksas, esantis Sodų g., Mergalaukio k., Simno sen., Alytaus r.  

2) fermų kompleksas, esantis Skiturių g., Skiturių k., Simno sen., Alytaus r.  

3) daugiabutis namas, esantis Ateities g. 3, Butrimonių mstl., Butrimonių sen., Alytaus r. 

4) kiaulidžių kompleksas, esantis Kalnėnų g., Nemunaičio sen., Alytaus r. 

5) fermos (2 vnt.), esančios Kalnelio kel., Kedonių k., Pivašiūnų sen., Alytaus r.  

Projekto vertė – 101,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 86,5 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto 

dalis – 15,3 tūkst. eurų.  

Pasirašyta projekto „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių tvarkymas Alytaus rajono 

savivaldybėje (II etapas)“ finansavimo sutartis su aplinkos projektų valdymo agentūra. Įgyvendinant 

projektą numatoma atlikti Alytaus rajone esančių apleistų pastatų nugriovimo, susidariusių 

statybinių atliekų išvežimo, žemės paviršiaus išlyginimo ir žolės apsėjimo darbus.  Projekto metu 

planuojama likviduoti iš viso 23 apleistus pastatus Alytaus, Daugų, Simno, Alovės, Krokialaukio, 

Nemunaičio seniūnijose. Planuojama projekto pradžia – 2019 m., planuojama trukmė – 18 mėn. 

Numatoma projekto vertė – 736,6 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 626,1 tūkst. eurų, savivaldybės 

biudžeto dalis – 110,5 tūkst. eurų. 

 

Investicijos, skirtos infrastruktūrai gerinti 
Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Butrimonių miestelio šaligatvių kapitalinis 

remontas ir gyvenvietės apšvietimo įrengimas“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę 

ir socialinę Butrimonių miestelio plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą 

investicijoms, siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 190 tūkst. 

eurų. Iš jų ES lėšos – 104 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 18 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto 

dalis – 67,9 tūkst. eurų. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Genių kaimo sporto aikštės įrengimas ir gatvių 

rekonstrukcija“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir socialinę Genių kaimo plėtrą, 

didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti 

darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 422 tūkst. eurų. Projekto vertė – 422 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 170 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 30 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 222 tūkst. 

eurų. 

Pradėtas įgyvendinti „Alytaus rajono Luksnėnų kaimo multifunkcinės sporto aikštės 

įrengimas ir gatvių rekonstrukcija“ paraiška, pateikta Nacionalinei mokėjimo agentūrai ir gauta ES 

parama projekto įgyvendinimui. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir socialinę 

Luksnėnų kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, siekiant 

sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 484,9 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 170 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 30 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 284,97 

tūkst. eurų. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Makniūnų kaimo šaligatvių atnaujinimas ir plėtra“. 

Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą Alytaus rajono Makniūnų kaimo plėtrą, didinti patrauklumą 

investicijoms bei sudaryti sąlygas gyventojų užimtumo didėjimui. Projekto vertė – 145,8 tūkst. eurų. 

Iš jų ES lėšos – 48 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 8,5 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis 

– 88,9 tūkst. eurų. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Miroslavo kaimo multifunkcinės sporto aikštės 

įrengimas ir gatvių bei šaligatvių rekonstrukcija“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę 

ir socialinę Miroslavo kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, 

siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 391 tūkst. eurų. Iš jų 

ES lėšos – 170 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 30 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 

191 tūkst. eurų. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Pivašiūnų kaimo šaligatvių, laiptų kapitalinis 

remontas ir gyvenvietės apšvietimo įrengimas“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę 

ir socialinę Pivašiūnų kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, 



13 
 

siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 118 tūkst. eurų. Iš jų 

ES lėšos – 80 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 14 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 

23,9 tūkst. eurų. 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Talokių kaimo sporto aikštės įrengimas ir Plytinės 

gatvės apšvietimas“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir socialinę Talokių kaimo 

plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, siekiant sumažinti skurdą bei 

paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 141 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 81,9 tūkst. eurų, 

valstybės biudžeto dalis – 14,4 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 44,9 tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Alytaus rajono Vaisodžių kaimo sporto aikštės įrengimas 

ir gatvių apšvietimo atnaujinimas bei plėtra“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir 

socialinę Vaisodžių kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, 

siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 75,8 tūkst. eurų. Iš jų 

ES lėšos – 51,5 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 9 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 15 

tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Eismo saugos priemonių diegimas Alytaus rajone“. 

Projekto tikslas – išplėtotas ir užtikrintas saugus susisiekimas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Įgyvendinant projektą Pivašiūnų kaime ir Daugų mieste bus diegiamos eismo saugą didinančios 

priemonės: 1) bus įrengtas dviračių ir pėsčiųjų takas (apie 780 m) Ežero g., Pivašiūnuose; 2) bus 

įrengtas dviračių ir pėsčiųjų takas (apie 760 m) ir apsauginės tvorelės Daugų g., Dauguose. 

Planuojama projekto vertė – 274,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 200,8 tūkst. eurų, savivaldybės 

biudžeto dalis – 73,9 tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Simno seniūnijoje“. 

Projekto tikslas – išplėtotas ir užtikrintas saugus dviratininkų ir pėsčiųjų susisiekimas Simno 

seniūnijoje. Numatoma įrengti 804 m ilgio pėsčiųjų ir dviračių taką nuo Melioratorių gatvės iki 

viešojo paplūdimio prie Giluičio ežero. Planuojama projekto vertė – 98,9 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 84 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 14,8 tūkst. eurų. 

 Pateiktas projekto „Kompleksinė Miklusėnų gyvenvietės plėtra“ projektinis 

pasiūlymas. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas prieinamoms ir aukštesnės kokybės viešųjų paslaugų 

plėtrai Miklusėnų kaime, taip prisidedant prie gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimo bei skatinant 

socialinę ir ekonominę plėtrą. Planuojama įrengti poilsio zona (skveras) Šermukšnių g. (plotas apie 

1300 kv. m.), aktyvaus laisvalaikio zona (plotas apie 2800 kv. m.), viešoji daugiafunkcė erdvė 

(plotas apie 3340 kv. m.). Taip pat planuojamas atnaujinti ir pritaikyti naujoms funkcijoms pastatas 

– Pergalės g. 39, Miklusėnuose (pastato bendrasis plotas – 399,21 kv. m., iš jų – 320,45 kv. m. kurios 

priklauso Alytaus rajono savivaldybei nuosavybės teise; projekto metu planuojamos atnaujinti 

patalpos – 137 kv. m.). Galiausiai, planuojamos atnaujinti susijusios gatvės – Pergalės, Šermukšnių, 

Šiltnamių, Bočių, Užubalių ir Alyvų. Didžioji dalis gatvių padengtos žvyro danga, šalia nėra įrengti 

dviračių (pėsčiųjų) takai; dalyje gatvių nėra apšvietimo, lietaus nuotekų ir tinkamo drenažo, dėl to 

šalia esantys sklypai, ypač viešųjų erdvių, yra linkę mirkti. Planuojamų tvarkyti gatvių ilgis – apie 

1220 metrų, įrengtinų dviračių (pėsčiųjų) takų ilgis – apie 1180 metrų. Planuojama projekto 

įgyvendinimo pradžia – 2019 m. Planuojama projekto vertė – 1043,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 

886,9 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 78 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto lėšos – 78 tūkst. 

eurų. 

 

 

 

Investicijos, skirtos aptarnavimo kokybei gerinti 
Pradėtas įgyvendinti projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Alytaus 

rajono savivaldybėje“. Projekto tikslas – pagerinti administracijos ir Kultūros centro bei skyrių, 

seniūnijų, susijusių su paslaugų ir asmenų aptarnavimu, kurie teikia gyventojams tokias pačias 

viešąsias kultūros paslaugas, teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę. Projekto metu 

numatyta Alytaus rajono savivaldybės pastato pirmame aukšte  esančias patalpas pritaikyti Alytaus 

rajono savivaldybės kultūros centro klientų aptarnavimui, atnaujinti įrangą, optimizuoti Alytaus 



14 
 

rajono savivaldybės administracijos ir Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro (bei skyrių) 

paslaugų teikimo procesus, įdiegiant pažangiausias kokybės vadybos sistemas, bei sustiprinti 

darbuotojų kompetencijas, reikalingas pagerinti paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybę. 

Planuojama projekto vertė – 192,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 163,9 tūkst. eurų, o savivaldybės 

biudžeto lėšos – 28,9 tūkst. eurų. 

Investicijos, skirtos vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūrai bei vandens būklei 
gerinti 

Toliau įgyvendinamas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra Alytaus rajone (Krokialaukyje)“. Įgyvendinant projektą bus pastatytas vandens gerinimo 

įrengimas, įrengti nuotekų valymo įrenginiai, nutiesta 2,666 m vandens tiekimo tinklų ir 9,071 m 

nuotekų šalinimo tinklų. Planuojama projekto vertė – 1570,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 920 tūkst. 

eurų, privačios lėšos – 650,5 tūkst. eurų. 

Pasirašyta projekto „Vandens būklės gerinimas Simno ežere ir Dovinės upėje“ finansavimo 

sutartis su Aplinkos projektų valdymo agentūra. Projekto metu bus pašalinta iš Simno ežero bei 

Dovinės upės (nuo Metelių regioninio parko apsaugos zonos ir tik iki Žuvinto biosferos rezervato 

saugomos teritorijos) perteklinis vandens makrofitų kiekis (šienavimo būdu, šienaujant augalų 

antžeminę dalį, pašalinant iš vandens storymes bei raunant šaknis, šalinant jas be dumblo), siekiant 

sumažinti ataugančių makrofitų. 2018–2023 m. bus vykdomas perteklinių makrofitų šienavimas, 

šaknų rovimas Dovinės upėje ir Simno ežere. Numatoma projekto įgyvendinimo trukmė – 60 mėn. 

(5 metai). Planuojama projekto vertė – 979 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 905,8 tūkst. eurų, o 

savivaldybės biudžeto dalis – 73 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į draugiškų aplinkai transporto priemonių įsigijimą 
Pateiktas projekto „Vietinio susiekimo transporto priemonių įsigijimas“ projektinis 

pasiūlymas. Įgyvendinant šį projektą bus siekiama pagerinti viešuoju (miesto ir priemiestinio) 

transportu teikiamų paslaugų kokybę ir taip paskatinti gyventojus labiau naudotis viešuoju transportu. 

Bus įsigytos naujos ekologiškos viešojo transporto priemonės – 2 vnt. Numatoma projekto pradžia – 

2019 metai. Numatoma projekto vertė – 496,9 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 277 tūkst. eurų, 

savivaldybės biudžeto dalis – 133,5 tūkst. eurų, privačios lėšos – 86 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į švietimo, kultūros ir sporto infrastruktūrą 
Įgyvendinamas projektas „Alytaus rajono bendrojo ugdymo įstaigų aprūpinimas gamtos, 

technologijų, menų ir kitų mokslų laboratorijų įranga“. Projekto tikslas – bendrojo ugdymo įstaigų 

veiklos efektyvumo didinimas ir modernių mokymosi erdvių kūrimas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Projekto įgyvendinimo metu veiklos buvo vykdomos Alytaus rajono Simno ir Butrimonių 

gimnazijose (atlikti esamų laboratorijų remonto darbai (elektros instaliacijos, vėdinimo įrengimo) 

bei įrengtos naujos ir modernios, reikalavimus atitinkančios patalpos chemijos, fizikos 

laboratorijoms; įsigyti nauji ir saugos reikalavimus atitinkantys laboratoriniai baldai; bus įsigyta 

įranga, mokymosi priemonės, skirtos gamtos, chemijos ir fizikos mokomiesiems dalykams). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2018–2019 metai. Projekto vertė – 106,8 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 90,8 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 8 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 8 

tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Alytaus r. meno ir sporto mokyklos edukacinių erdvių 

įkūrimas ir atnaujinimas“. Įgyvendinat projektą numatyta rekonstruoti mokslo paskirties pastatą 

Vytauto g. 44, Nemunaičio miestelyje, Alytaus r. sav. ir pritaikyti jį stovykloms organizuoti. Taip 

pat projekto įgyvendinimo metu, siekiant didinti mokyklos teikiamų paslaugų prieinamumą bus 

atnaujinta sporto salė Dauguose. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2018–2020 metai. Projekto 

biudžetas – 856,4 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 536,6 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 319,8 

tūkst. eurų. 



15 
 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Alytaus r. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas įkuriant ir atnaujinant edukacines erdves“. Projekto metu įgyvendintos 

veiklos: modernizuotos 6 Alytaus r. Simno, Butrimonių, Miroslavo gimnazijų ikimokyklinių skyrių 

grupės (60 naujų ugdymo vietų ir įrengtos naujos vietos bei įsigyti baldai ir edukacinės priemonės, 

sutvarkytos edukacinės erdvės lauke). Projekto vertė – 597,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 494 tūkst. 

eurų, valstybės biudžeto lėšos – 43,8 o savivaldybės biudžeto dalis – 59,9 tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Mergalaukio ir Užupių kaimų multifunkcinių sporto 

aikštelių įrengimas“. Projekto tikslas – sukurti jauniems žmonėms skirtą laisvalaikio ir sporto 

infrastruktūrą, siekiant išplėsti laisvalaikio praleidimo galimybes jaunimui ir kitiems gyventojams, 

skatinti tiek jaunimą, tiek kitus gyventojus laisvalaikį leisti aktyviai sportuojant Mergalaukio ir 

Užupių kaimuose. Projekto vertė – 130 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 68 tūkst. eurų, o savivaldybės 

biudžeto dalis – 62 tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Jaunimo aktyvinimas ir saviraiškos didinimas gerinant 

sporto infrastruktūrą Kumečiuose ir Verebiejuose“. Projekto tikslas – sukurti jauniems žmonėms 

skirtą laisvalaikio ir sporto infrastruktūrą, siekiant išplėsti laisvalaikio praleidimo galimybes 

jaunimui ir kitiems gyventojams, skatinti tiek jaunimą, tiek kitus gyventojus laisvalaikį leisti 

aktyviai sportuojant Kumečių ir Verebiejų kaimuose. Projekto vertė – 119 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 68 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 49 tūkst. eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Pivašiūnų amatų centro veiklos plėtra Kurnėnuose“. 

Projekte pagrindinė veikla yra kultūros paveldo objekto – Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos 

fasadų ir stogo tvarkomieji paveldosaugos darbai: remontas, restauravimas, siekiant išlaikyti, atkurti 

ir atnaujinti šį objektą bei sudaryti sąlygas tradiciniams amatams vystyti. Visame pastate bus 

vykdomos įvairios veiklos, susijusios su amatais. Atskirose patalpose bus organizuojamos 

edukacijos, įvairūs užsiėmimai, ekspozicijos, vykdoma prekyba, demonstruojamos parodos, įvairūs 

su amatais susiję, taip pat kultūriniai, turistiniai, švietėjiški renginiai ir šventės. Bus įsigyta įvairi 

įranga ir technika, reikalinga amatams vystyti, t. y. kompiuterinės technikos komplektas, 

projektoriaus komplektas, fotoaparato su papildoma įranga komplektas, tautiniai kostiumai – 10 vnt., 

muzikos instrumentai, įrankiai medžio drožybai, audimo staklės, kalviška lauko virtuvė ir baldai. 

Planuojama įgyvendinimo trukmė – 24 mėnesiai. Projekto vertė – 185,7 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 

118 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 20,8 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 46,7 tūkst. 

eurų. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas 

kultūrinėms ir turistinėms reikmėms“. Projekto tikslas – atlikti Kurnėnų Lauryno Radziukyno 

mokyklos vidaus patalpų ir dalies inžinerinių tinklų bei dalies sklypo tvarkomuosius darbus, 

paveldosaugos tvarkomuosius darbus bei įsigijus reikalingą įrangą, baldus, pritraukti naujus 

lankytojus, skatinti domėjimąsi mokyklos ir Alytaus r. istorija. Projekto vertė – 234,9 tūkst. eurų. Iš 

jų ES lėšos – 199 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 35 tūkst. eurų. 

Pateikta projekto „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas Alytaus rajono 

gyventojų viešiesiems ir turizmo poreikiams (I etapas)“ paraiška VVG finansavimui gauti. Projekto 

tikslas – padidinti Alytaus rajono VVG teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, 

atnaujinant VVG teritorijos kultūros paveldo objektą įregistruotą LR kultūros vertybių registre. Bus 

vykdomi Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pirmo aukšto patalpų ir pirmo aukšto dalies 

inžinerinių tinklų vertingųjų savybių išsaugojimo ir atstatymo darbai, pritaikant objektą kultūrinėms 

bei turistinėms veikloms. Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės 

programos, su kultūra, turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone, prisidės 

prie teritorijos gyvybingumo ir patrauklumo didėjimo. Projekto vertė – 126 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 100 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 26 tūkst. eurų. 

Pateikta projekto „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas Alytaus rajono 

gyventojų viešiesiems ir turizmo poreikiams (II etapas)“ paraiška VVG finansavimui gauti. Projekto 

tikslas – padidinti Alytaus rajono VVG teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, 

atnaujinant VVG teritorijos kultūros paveldo objektą įregistruotą LR kultūros vertybių registre. Bus 

vykdomi Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos antro aukšto patalpų ir antro aukšto dalies 



16 
 

inžinerinių tinklų vertingųjų savybių išsaugojimo ir atstatymo darbai, pritaikant objektą kultūrinėms 

bei turistinėms veikloms. Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės 

programos, su kultūra, turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone, prisidės 

prie teritorijos gyvybingumo ir patrauklumo didėjimo. Projekto vertė – 126 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 100 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 26 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į komunalinių atliekų tvarkymą 
 

Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra Alytaus regione“ taip pat 

pradėtas įgyvendinti 2017 m. 2018 metais toliau tęsėsi projekto įgyvendinimas. Šis projektas 

vykdomas visam regione. Projekto vykdytojas yra Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras. 

Alytaus rajone numatyta įrengti 20 pusiau požeminių ir 22 antžemines aikšteles. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2017–2019 metai. Numatoma projekto vertė – 558,6 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 453,4 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 105,2 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į bendradarbiavimo stiprinimą 
Įgyvendintas projektas „Aktyvios vietos veiklos grupės – stiprus regionas: Alytaus rajono 

patirties perdavimas Ozurgeti“ vystomojo bendradarbiavimo paraiška. Projekto tikslas – 

kompleksiškai skatinti regiono vystymąsi, todėl buvo orientuojamasi į visus pilietinės visuomenės 

dalyvius Ozurgeti mieste (Guria regiono sostinėje): vietos gyventojus, juos vienijančias 

bendruomenes ir pilietines organizacijas, vietos savivaldos atstovus. Įgyvendinant projektą buvo 

surengtos konferencijos, verslo dirbtuvės, susitikimai ir diskusijos, patirties vizitai ir atliktos 

projekto viešinimo veiklos. Projekto vertė – 18,2 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 16,3 tūkst. eurų, 

savivaldybės biudžeto dalis – 1,4 tūkst. eurų, projekto partnerio įnašas – 0,5 tūkst. eurų. 

Pateikta projekto „Moterų socialinio ir ekonominio įgalinimo skatinimas: Alytaus rajono 

patirties perdavimas Ozurgeti“ paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai. Projekto tikslas – 

gerinti Ozurgeti regiono moterų socialinę, ekonominę bei teisinę padėtį. Projekto metu numatyta 

organizuoti mokymus-konsultacijas moterims, vizitai skirti skleisti gerąją patirtį, išleisti metodinį 

leidinį apie moterų teises ir galimybes. Planuojama projekto pradžia – 2019 m. Projekto vertė – 18,2 

tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 20 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 1,6 tūkst. eurų, projekto 

partnerio įnašas – 0,7 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į sveikatos priežiūros gerinimą 
Pateikta projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 

Alytaus r. savivaldybėje“ paraiška centrinei projektų valdymo agentūrai. Projekto tikslas – pirminės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų efektyvumo didinimas. Projekto metu bus 

atnaujinta Miroslavo ambulatorija, pagerinta kraujotakos sistemos ligų profilaktika, padidintas 

prevencijos ir ankstyvosios diagnostikos paslaugų teikimo prieinamumas numatoma įsigyti 

komplektą medicininės įrangos (kraujospūdžio matavimo aparatas, stetofonendoskopas, lentelė 

regėjimo aštrumui patikrinti, otorinooftalmoskopas, svarstyklės kūdikiams su ūgio matuokle, 

pulsoksimetras, chirurginis rinkinys, LOR rinkinys, BPG krepšys, kušetė, gydytojų kabinetų baldai), 

kompiuterinės technikos (kompiuteris, spausdintuvas), diagnostinės įrangos komplektą (EKG 

programinė įranga su interpretacija, automatinis hematologinis analizatorius, šlapimo analizatorius), 

odontologinės įrangos komplektą. Projekto vertė – 172 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 146 tūkst. eurų, 

valstybės biudžeto dalis – 13 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 13 tūkst. eurų.  

Pradėtas įgyvendinti projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims Alytaus rajone“. Projekto tikslas – 

padidinti priemonių, gerinančių ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims Alytaus rajone, taip siekiant sumažinti savivaldybės gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės bei išvengti atsparių vaistams tuberkuliozė formų. 

Projekto metu bus išdalinti pacientams maisto talonai produktams, DOTS kabinete dirbs bendrosios 



17 
 

praktikos slaugytojas 115 val. per projekto įgyvendinimo laikotarpį, bus kompensuotos pacientų, 

sergančių TB, kelionės į gydymo įstaigą išlaidos. Projekto vertė – 10 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 8 

tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 1,45 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 0,8 tūkst. eurų.  

Pradėtas įgyvendinti projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Alytaus rajone“. Projekto 

tikslas – padidinti Alytaus rajono tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei formuoti 

pozityvius jų sveikatos elgsenos pokyčius. Projekto metu bus modernizuotas Alytaus rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (atliktas patalpų remontas, įsigyta transporto priemonė; 

įsigyti biuro baldai). Bus įsigytos pirmosios pagalbos mokymams skirtos priemonės, įgyvendinti 

pirmosios pagalbos mokymai, suorganizuotos pirmosios pagalbos varžybos, sukurtas videoklipas, 

įrengti pirmosios pagalbos skęstant informaciniai stendai, išleistos mokomosios-informacinės 

knygelės, suorganizuoti renginiai apie atšvaitų dėvėjimą, surengti sveikatos stiprinimo programos 

renginiai širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto rizikos grupių asmenims, fizinio aktyvumo 

renginiai bendruomenėse, mokyklose, sveikos mitybos, druskos kiekio mažinimo pasirinkimą 

skatinantys renginiai bei streso valdymo renginiai bendruomenėse. Projekto vertė – 199 tūkst. eurų. 

Iš jų ES lėšos – 169 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 15 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis 

– 15 tūkst. eurų.  

 

Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimas 
Alytaus rajone yra įregistruota 61 kaimo bendruomenė. 2018 m. buvo skelbiami 4 žemės 

ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo konkursai, kurių metu buvo pateikta 55 paraiškos. 

Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektams panaudota 92,1 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto 

lėšų. Parama skirta 54 paraiškoms, o 1 atmesta, nes neatitiko Alytaus rajono savivaldybės žemės ūkio 

ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo tvarkos apraše patvirtintų uždavinių ir prioritetų. 36,1 

tūkst. eurų parama skirta 46 kaimo bendruomenėms ir 56,0 tūkst. eurų – aštuoniems rajono 

ūkininkams. Kaimo bendruomenėms buvo kompensuotos patalpų draudimo išlaidos, 

bendrafinansuoti parengti investiciniai projektai, renginiams, susijusiems su žemės ūkio veikla, 

organizuoti Alytaus rajone. Programos lėšos taip pat buvo skirtos rajono reprezentavimui, 

perregistravimo išlaidoms ir bendruomenių veikloms skatinti. Rajono ūkininkams bendrafinansuoti 

parengti investiciniai (naujų technologijų diegimo) projektai, sertifikuotos sėklos įsigijimas. Parama 

taip pat skirta Lietuvos ūkininkų sąjungos skyriui „Dzūkijos ūkininkas“ ir  keturiems ūkininkams 

melioracijos statinių remonto darbams (Simno sen., Butrimonių sen., Pivašiūnų sen.).  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, skatindama bendruomenines organizacijas, kaip 

pačių bendruomenių narių įsteigtas ir valdomas organizacijas, savarankiškai priimti sprendimus ir 

įgyvendinti vietos bendruomenės poreikius tenkinančias veiklas, bendruomeninei veiklai stiprinti 

2018 m. Alytaus rajonui skyrė 18,9 tūkst. eurų lėšų sumą. 

Bendruomenės aktyviai dalyvavo, parengė 22 paraiškas. Daugiausiai projektų įgyvendinta 

bendruomenių akcijų ir iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybės gerinimo srityje. 

Luksnėnų kaimo bendruomenė „Drūtas dzūkas“, Punios kaimo VO „Punios ainiai“ ir asociacija 

„Makniūnų sodžiaus bendruomenė“ remontavo bendruomenių patalpas. Parėčėnų kaimo 

bendruomenė „Mažoji sodybėlė“, asociacija „Užaugę ant laiptų“, Kumečių kaimo bendruomenė 

įsigijo aplinkos tvarkymui įrankių, suoliukų, staliukų renginiams ir susibūrimams. Užupių kaimo 

bendruomenė įrengė pontoninį tiltelį, skirtą aktyviai leisti laisvalaikį įvairaus amžiaus žmonėms. 

Gyventojų aktyvumą ir verslumą skatino VO Junčionių kaimo bendruomenė suorganizuodama 

maisto lauke gaminimo mokymus. Raižių musulmonų religinė bendruomenė ir Vaisodžių k. bendr. 

„Vaisodžiai“ įrengė vaizdo stebėjimo kameras, skirtas užtikrinti turtą nuo niokotojų. Vaikų ir jaunų 

žmonių laisvalaikio užimtumu rūpinosi asociacija „Kaimynų kaimo bendruomenė“, kuri įsigijo 

vandens sporto įrangą. Kultūrinę ir švietėjišką veiklą puoselėjo asociacija „Perkūnkalnis“, kuri išleido 

autentiškų krašto dainų tekstų rinkinį „Perkūnkalnio dainos“, Praniūnų kaimo bendruomenė VO 

„Praniūnai“, asociacija „Miklusėniškiai“, Santaikos kaimo bendruomenė, Vankiškių kaimo 

bendruomenė, asociacija „Daugų kraštas“, kurios įsigijo perkolatorius bei kitus priedus. Sporto ir 

sveikatinimo veiklas vykdė Kančėnų kaimo bendruomenė „Dėmesio centras“ ir Luksnėnų kaimo 

bendruomenė „Spindulys“. Bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerino Užubalių k. 



18 
 

bendruomenės VO „Užubalių gojus“ įgyvendino iniciatyvą „Kitoks ruduo“, Alovės bendruomenės 

VO „Susiedai“, kuri surengė bendruomenėms eglutės įžiebimo šventę ir sukūrė filmą apie Venciūn 

k. VO „Venciūnų sodiečiai“, asoc. Venciūnų k. „Venciūniškiai“, Alytaus k. VO „Aytaus kaimelis“ ir 

„Varčios kaimynai“ bendruomenes.  

Visos bendruomenės stengėsi aktyviai įtraukti į vykdomas projekto veiklas kiekvieną 

žmogų, vykdyti kultūrinius renginius, drauge bendruomenėje praleisti laiką, skatinti sveiką 

gyvenseną, populiarinti sportą, pabendrauti ir pasidalinti mintimis, idėjomis. 

Šias iniciatyvas finansavo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 

 

Religinių bendruomenių projektų finansavimas 
2018 m. buvo skelbiamas 1 religinių bendruomenių rėmimo projektų finansavimo 

konkursas, kurių metu buvo pateiktos 2 paraiškos. 2018 m. religinių bendruomenių rėmimo 

projektams skirta 20 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. Abi pateiktos  paraiškos atitiko tvarkos 

apraše patvirtintus prioritetus ir buvo tenkintos. Lėšos buvo skirtos Alovės Šv. Trejybės parapijos 

bažnyčios stogo remontui bei Krokialaukio Kristaus Atsimainymo parapijos namų stogo keitimui ir 

sienų dažymui. 

Ekonomikos skyrius  

Prekybos leidimai ir licencijos 
Per 2018 metus išduota 356 leidimai  prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose. Į 

rajono savivaldybės biudžetą surinkta 7 680,20 Eur vietinių rinkliavų. 

Išduota 36 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, iš kurių: 5 

neterminuotos, 1 vasaros sezono laikotarpiui ir 30 vienkartinių, išduotos 3 licencijos verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais. Už šių licencijų ir leidimų išdavimą (jų patikslinimą, 

papildymą) gauta 3 720,00 Eur valstybės rinkliavų.  

Socialinis būstas 
Alytaus rajono savivaldybėje yra sudaryti ir patvirtinti 6 sąrašai šeimų ir asmenų, turinčių 

teisę į socialinį būstą. Metų pabaigoje į asmenų ir šeimų turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti 

sąrašą iš viso įrašyta 54 asmenys ar šeimos, kurie laukia išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą: 

• jaunų šeimų sąraše – 16 šeimų; 

• šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų – 7 šeimos; 

• buvusių našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų – 0; 

• neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų – 8 asmenys ar šeimos; 

• bendrajame sąraše – 22 asmenys ar šeimos, 

• socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 1 šeima. 

 



19 
 

 

Per metus į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti sąrašą, naujai įrašyti 

25 asmenys ar šeimos. Per metus iš sąrašo buvo išbraukta 12 asmenų ar šeimų, iš kurių 11 asmenų ar 

šeimų buvo išbrauktos, nes nedeklaravo turimo turto (įskaitant gautas pajamas) už praėjusius 

kalendorinius metus. 

Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 72 socialiniai būstai ir 23 

savivaldybės būstai. 2018 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 6,9 tūkst. Eur. 2018 metais 

socialiniame būste apgyvendinti 5 asmenys ar šeimos, savivaldybės būste – 3 daugiavaikės šeimos. 

Siekiant didinti Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą 2018 metų pabaigoje 

įgyvendintas projektas ,,Būsto prieinamumo pažeidžiamoms gyventojų grupėms didinimas Alytaus 

rajone“. Įgyvendinant projektą rekonstruota Alytaus rajono savivaldybei nuosavybės teises 

priklausančio pastato, esančio Alyvų g. 4, Venciūnų k., Alovės sen., Alytaus r., dalis ir įrengti 6 

socialiniai būstai. Socialiniai būstai nuo 2019 m. sausio mėnesio nuomojami mažas pajamas 

gaunantiems asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialino būsto nuomą pagal Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą. 

 

Parama būstui įsigyti 
2018 metais išduotos 4 pažymos apie teisę į paramą būstui įsigyti.  

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojus Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatymui išnagrinėti 46 prašymai dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms patvirtinimo bei suformuotos 4 pažymos, patvirtinančios jaunos 

šeimos teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjant Alytaus rajone. 

 

Užimtumo didinimo programa 
2018 m. buvo įgyvendinta Alytaus rajono savivaldybės užimtumo didinimo programa. 

Savivaldybei darbo rinkos politikos rengimui ir užimtumo didinimo programos įgyvendinimui buvo 

skirta 175,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų. Laikinuosius darbus pagal 

Užimtumo didinimo programą organizavo ir vykdė Alytaus rajono savivaldybės seniūnijos, 

biudžetinės įstaigos ir įmonės. Buvo tvarkoma Alytaus rajono viešoji infrastruktūra, teikiamos 

socialinės paslaugos, atliekami kiti laikino pobūdžio darbai. Seniūnijos pagal poreikį bedarbius siuntė 

atlikti laikinuosius darbus į seniūnijos teritorijoje esančias savivaldybės švietimo, kultūros ir globos 

16

7
8

22

1

Asmenys ir šeimos, laukiančios socialinio būsto eilėje, 

2018-12-31 duomenimis

 jaunų šeimų sąraše

 šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų

neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų

bendrajame sąraše

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą



20 
 

įstaigas. Laikinuosius darbus vienas asmuo vidutiniškai dirbo 3 mėn. Laikinieji darbai buvo vykdomi 

gegužės–lapkričio mėnesiais.   

Viešosioms įstaigoms, verslo įmonėms, bendruomenėms, kitoms ne pelno siekiančioms 

organizacijoms, kurios registruotos ir vykdo veiklą Alytaus rajone, Alytaus rajono gyventojams, 

vykdantiems veiklą pagal Nuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos vykdymo pažymą, 

ūkininkams, įregistravusiems savo ūkį Alytaus rajone, pagal Užimtumo programą įdarbinusiems 

Alytaus rajono savivaldybės bedarbius, už kiekvieną įdarbintą asmenį buvo mokama 50 proc. darbo 

užmokesčio kompensacija. Šia priemone pasinaudojo 11 rajono verslininkų (5 ūkininkai, 3 

uždarosios akcinės bendrovės, 1 viešoji įstaiga, 1 bendruomenė, 1 individuali įmonė), kurie įdarbino 

14 bedarbių vidutinei 6 mėn. trukmei. Panaudota 15,7 tūkst. Eur.  

Per 2018 metus iš viso buvo įdarbinti 96 bedarbiai. Seniūnijose dirbo 73 bedarbiai, SĮ Simno 

komunalininke – 9, verslininkai įdarbino 14 bedarbių. Panaudota 175,1 tūkst. Eur lėšų. 

Siekiant sėkmingo bedarbių įsidarbinimo ir įsitvirtinimo darbo rinkoje, 2018 metais buvo 

įgyvendinama nauja priemonė – kelionės išlaidų kompensavimas į darbą ir atgal įsidarbinusiems 

Alytaus rajono savivaldybės bedarbiams. Šia priemone pasinaudojo 23 buvę bedarbiai. 

Kompensacijoms buvo panaudota 3,7 tūkst. Eur. Lėšos skirtos iš savivaldybės biudžeto. Ši priemonė 

bus taikoma ir 2019 metais. 

Priemiestinis keleivinis transportas 
2018 m. keleiviai buvo vežami 21 vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo kelių 

transporto maršrutu, kuriuos aptarnavo 4 keleivių vežimo įmonės (3 uždarosios akcinės bendrovės ir 

1 individuali įmonė). Išduota 11 leidimų vežti keleivius priemiestiniais reguliaraus susisiekimo kelių 

transporto maršrutais. 

2018 m. faktiškai panaudota lėšų – 510,9 tūkst. Eur:  

• 110,8 tūkst. Eur – vietinio (priemiestinio) keleivinio kelių transporto vežėjų negautoms 

pajamoms kompensuoti dėl keleiviams suteiktų važiavimo lengvatų taikymo pagal LR transporto 

lengvatų įstatymą; 

• 214,4 tūkst. Eur vežėjų nuostoliams priemiestiniais maršrutais kompensuoti, vykdant keleivių 

vežimo viešąsias paslaugas; 

• 5,7 tūkst. Eur – mokinių vežiojimui į rajono mokyklas maršrutiniais reguliaraus susisiekimo 

autobusais; 

• 180,0 tūkst. Eur – mokinių vežiojimui mokykliniais (geltonaisiais) autobusais ir mokyklų 

transporto išlaikymui. 

Atlikta 15 tikrinimų priemiestiniuose maršrutuose, peržiūrėta 11-os maršrutų vaizdo įrašai. 

Patikrintos 48 lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų ir nuostolių ataskaitos. 

Užsakymai VĮ Registrų centre  
VĮ Registrų centre atlikta 13 užsakymų dėl nekilnojamojo turto objektų turto teisinės 

registracijos, sutarčių įregistravimo–išregistravimo, duomenų pakeitimo, dokumentų kopijų 

užsakymo ir kt. 

Teisės ir vidaus administravimo skyrius 

Savivaldybės dokumentai 
2018 m. paruoštas ir užregistruotas 1101 administracijos direktoriaus įsakymas veiklos 

klausimais, 260 įsakymų – atostogų ir komandiruočių klausimais, 296 įsakymai – personalo 

klausimais, 57 įsakymai  – dėl priemokos mokėjimo.  



21 
 

           200 savivaldybės institucijų teisės aktų paskelbta Teisės aktų registre. Savivaldybės 

administracijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruota:  

• 5771 iš įstaigų, įmonių, institucijų, ministerijų ir kitų įstaigų gautas raštas; 

• 1401 gyventojų prašymas, skundas ir kt. jų dokumentai;  

• 304  gyventojų, seniūnijų, bendruomenių prašymai dėl medžių; 

• 507  prašymai archyvui, pažymoms ir pan.; 

• 1196 vidaus dokumentai (prašymai dėl atostogų ir pan.); 

• 4685 siunčiami raštai. 

Atstovavimas Alytaus rajono savivaldybei ir Alytaus rajono savivaldybės 
administracijai teismuose 

Alytaus rajono savivaldybės administracija 2018 metais kaip atsakovė dalyvavo civilinėje  

byloje  dėl  turėtų  nuostolių kompensavimo dėl  privačiame  žemės sklype  rastų archeologinių  

radinių. Byla 2018 m.  neišnagrinėta  ir  procesinis sprendimas  dėl nuostolių atlyginimo nepriimtas,  

nes Lietuvos Aukščiausiojo teismo   Specialioji kolegija  priėmė nutartį, kuria  nustatė,  kad ginčas  

teismingas  administraciniam teismui ir byla  perduota  nagrinėti  Kauno  apygardos  administracinio 

teismo Kauno rūmams. 

2018 m. atmestas pareiškėjo  Valstybinio socialinio draudimo fondo Alytaus skyriaus 

prašymas priteisti iš atsakovės  Alytaus rajono savivaldybės administracijos 5193,2 Eur žalos 

atlyginimo. 

Alytaus rajono savivaldybės administracija 2018 metais kaip atsakovė dalyvavo viešųjų 

pirkimų byloje dėl sprendimų viešajame pirkime atviro konkurso būdu „Mokslo paskirties pastato 

Vytauto g. 44, Nemunaityje, Alytaus r. paprastojo remonto darbai“ panaikinimo. Bylą nagrinėję 

teismai pripažino, kad Alytaus rajono savivaldybės administracijos priimti konkurse sprendimai yra 

teisėti ir ieškovo ieškinį atmetė. 

Alytaus apylinkės teismas 2018-05-31 sprendimu Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos pareiškimą dėl turto pripažinimo bešeimininkiu tenkino ir pripažino pareiškime 

nurodytus statinius bešeimininkiu turtu bei perdavė Alytaus rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Vilniaus apygardos administracinis teismas 2018-02-14 priėmė sprendimą, kuriuo tenkino 

pareiškėjos Alytaus rajono savivaldybės administracijos skundą ir panaikino Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2017-08-31 įsakymą Nr. d1-724 „Dėl Europos Sąjungos finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšų, skirtų projekto Nr. VP3-3.1.-AM-01-V-01-014 vykdytojui Alytaus rajono 

savivaldybės administracijai grąžinimo“, kuriuo nuspręsta netinkamomis finansuoti pripažinti 

Alytaus rajono savivaldybės administracijai išmokėtus 101 686,58 Eur ir ji įpareigota šią sumą 

pervesti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai per 90 dienų nuo įsakymo įsigaliojimo dienos. 

Šioje byloje atsakove buvo Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, trečiasis asmuo – Aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

Teismuose buvo tęsiamas ir kitų civilinių bei administracinių bylų, kuriose viena iš proceso 

šalių – Alytaus rajono savivaldybės administracija, nagrinėjimas (pvz.: dėl nuosavybės teisės 

pripažinimo į gyvenamąjį namą bei ūkinius pastatus, Alovės seniūnijos pažymos pripažinimo 

negaliojančia, paveldėjimo teisės liudijimo bei dovanojimo sutarties pripažinimo negaliojančia; dėl  

gyvenamųjų patalpų nuomos sutarties nutraukimo, įsiskolinimo, delspinigių priteisimo ir iškeldinimo 

nesuteikiant kitos gyvenamosios patalpos ir kt.). 

Viešųjų pirkimų organizavimas 
2018 metais Alytaus rajono savivaldybės administracija Centrinės viešųjų informacinės 

sistemos priemonėmis įvykdė (ir baigė vykdyti 2017 metais pradėtus) 21 supaprastintą pirkimą, kurių 

bendra sudarytų sutarčių vertė yra 7 507 553,05 Eur.  



22 
 

• už 639 474,78 Eur pasirašyta sutartis dėl mokslo paskirties pastato Vytauto g. 44, 

Nemunaityje, Alytaus r. paprastojo remonto darbų;  

• už 128 666,72 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus r. Simno gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus patalpų, esančių Melioratorių g. 10, Simnas, Alytaus r. sav., kapitalinio remonto ir 

lauko infrastruktūros įrengimo darbų, įskaitant projektavimo paslaugas;  

• už 124 102,50 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus r. Butrimonių gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus patalpų, esančių Jaunystės g. 9, Butrimonys, Alytaus r. sav., kapitalinio 

remonto ir lauko infrastruktūros įrengimo darbų, įskaitant projektavimo paslaugas;  

• už 168 989,98 Eur pasirašyta sutartis dėl seniūnijos patalpų, esančių Dainavos g. 7, 

Miroslavo k., Alytaus r. sav., kapitalinio remonto darbų, keičiant paskirtį į mokslo paskirties 

patalpas, ir lauko infrastruktūros įrengimo darbų, įskaitant projektavimo paslaugas;  

• už 661 507,00 Eur pasirašyta sutartis dėl Butrimonių miestelio centrinės aikštės, Vytauto g., 

Butrimonys, Alytaus r., naujos statybos darbų;  

• už 361 413,81 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus rajono Genių kaimo sporto aikštės 

įrengimo ir gatvių rekonstrukcijos;  

• už 343 868,84 Eur pasirašyta sutartis dėl Komplekso Alytaus rajono Miroslavo kaimo 

multifunkcinės sporto aikštės įrengimo ir gatvių bei šaligatvių rekonstrukcijos darbų;  

• už 172 893,00 Eur pasirašyta sutartis dėl komplekso Alytaus rajono Butrimonių miestelio 

šaligatvių kapitalinio remonto ir gyvenvietės apšvietimo įrengimo darbų;  

• už 229  891,53 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus rajono Luksnėnų kaimo multifunkcinės 

sporto aikštės įrengimo ir Ežero gatvės rekonstrukcijos darbų;  

• už 197 748,30 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus r. sav. Simno sen. vietinės reikšmės kelio 

Nr. AL1833 Bambininkai–Aleknonys kapitalinio remonto darbų, parengiant kapitalinio 

remonto aprašą;  

• už 1 068 974,00 Eur pasirašyta sutartis dėl Vlado Mirono gimnazijos komplekso Pergalės g. 

2, Daugų m., Alytaus r., rekonstravimo, aplinkos sutvarkymo, projektavimo ir projekto 

vykdymo priežiūros darbų;  

• už 431 505,18 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus r. sav. Alytaus sen. vietinės reikšmės kelio 

Nr. AL1411 Miklusėnai–Užubaliai kapitalinio remonto, parengiant kapitalinio remonto 

aprašą; 

•  už 191 510,72 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus rajono savivaldybės Alytaus sen. 

Miklusėnų k. Putinų g. (Nr. AL7415) kapitalinio remonto darbų, parengiant kapitalinio 

remonto aprašą;  

• už 1 257 777,77 Eur pasirašyta sutartis dėl komplekso „Kompleksinė Miklusėnų gyvenvietės 

plėtra“ darbų, paruošiant projektus; 

•  už 479 998,42 Eur pasirašyta sutartis dėl Alytaus rajono kelių, gatvių, takų, šaligatvių 

remonto darbų. 

 

Mažos vertės viešieji pirkimai 
2018 metais atlikta 810 mažos vertės pirkimų, kurių bendra vertė – 3972628,42 Eur, t. y. 

atlikti: 

• 193 mažos vertės pirkimai, kurių vertė – 3613796,18 Eur (iš jų: perkant prekes atlikta 19 

mažos vertės pirkimų – 228586,16 Eur, perkant paslaugas atlikta 65 pirkimai – 447746,65 

Eur, perkant darbus atlikti 109 pirkimai – 2937463,37 Eur), išskyrus pirkimus atliktus 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 86 str. 9 d.; 

• 601 mažos vertės pirkimai, kurių sutarčių nereikalaujama paskelbti pagal Viešųjų pirkimų 

įstatymo 86 str. 9 d., kurių vertė – 334945,90 Eur. 

• 16 atliktų pirkimų Centrinės perkančiosios organizacijos (CPO), kurių vertė – 23886,34 

Eur. 



23 
 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas 
Alytaus rajono savivaldybės administracija 2018 metais įgyvendino Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą 2015–2019 m. korupcijos prevencijos programą ir joje 

numatytas priemones. 

Teisės ir vidaus administravimo skyriaus specialistai vykdė teisės aktuose priskirtas 

funkcijas, susijusias su korupcijos prevencija, rengė ar vertino teisiniu požiūriu su tuo susijusius teisės 

aktų projektus. 2018 metais buvo antikorupciniu požiūriu įvertinta 15 teisės aktų projektų.  

Visuomenės saugumo projektų įgyvendinimas 
2018 metais Visuomenės saugumo rėmimo projektams biudžete buvo numatyti 8700 eurų, 

kurie paskirstyti Alytaus apskrities vyriausiajam policijos komisariatui (5700 eurų) ir Alytaus rajono 

savivaldybės biudžetinei įstaigai Priešgaisrinei apsaugos tarnybai (3000 eurų). Alytaus apskrities 

vyriausiasis policijos komisariatas 2018 Alytaus rajono seniūnijose, švietimo įstaigose, 

bendruomenėse suorganizavo daugiau kaip 70 įvairių prevencinių priemonių, susitikimų. Toliau buvo 

teikiama vieno mygtuko pagalbos paslauga, kurios metu buvo aplankyti gyventojai, turintys šį 

mygtuką, teirautasi jų nuomonės apie šios paslaugos įgyvendinimą. Taip pat Alytaus rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga Priešgaisrinei apsaugos tarnyba 750 gyventojų išdalino ir sumontavo 

autonominius dūmų detektorius. Sumontuoti dūmų detektoriai gyventojus garsiniu signalu įspės apie 

gaisro kilimą vos tik atsiradus jo židiniui. Be to, gyventojai prevenciškai buvo įspėti apie gaisrų 

daromą žalą ir skatinami su ugnimi elgtis ypač apdariai ir atsargiai.  

Pirminė teisinė pagalba 
2018 m. pirminė  teisinė  pagalba suteikta   347 rajono gyventojams, 140 atvejų buvo  

surašyti  prašymai  Valstybės  garantuojamos teisinės  pagalbos  tarnybai  dėl   valstybės  

garantuojamos antrinės  teisinės  pagalbos   teikimo. Pareiškėjai dažniausiai kreipėsi šeimos teisės 

klausimais, civilinės teisės ir civilinio proceso klausimais. Skundų dėl pirminės teisinės pagalbos 

teikimo nebuvo gauta. 

Asmens duomenų teisinė apsauga 
Įgyvendinant 2018 m. gegužės 25 d. Lietuvoje  įsigaliojusio   Europos  Sąjungos  Bendrojo  

duomenų apsaugos reglamento 2016/679 (BDAR) reikalavimus savivaldybėje ir įvertinus tai, kad 

savivaldybė,   vykdydama  savarankiškąsias ir  valstybės deleguotas  funkcijas,  naudoja, kaupia  ir  

saugo  privačių  fizinių asmenų asmens  duomenis  dideliu mastu,   buvo atliktas duomenų   apsaugos 

pareigūno  paslaugos   viešasis  pirkimas  ir   2018 m. gruodžio 5 d.  sudaryta sutartis  su   Advokatų 

profesine bendrija  Kaminskienė  ir  partneriai  Protego.  Pagal  sudarytą  sutartį  duomenų apsaugos    

pareigūnas  teiks  konsultacines  paslaugas bei   dalyvaus  darbiniuose  procesuose  įgyvendinant  

BDAR   reikalavimus.  

Civilinė sauga  
2018 metais buvo sušaukti 4 (keturi) Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. 

Posėdžiai įvyko: 

• 2018 m. kovo 16 d. „Dėl 2017 m. civilinės saugos ataskaitos“. 

• 2018 m. birželio 4 d. „Dėl birželio 4–6 d. vykstančių karinių pratybų Lietuvoje, 

įskaitant ir Alytaus regioną“. 

• 2018 m. birželio 11 d. „Dėl stichinės sausros Alytaus rajone“. 

• 2018 m. spalio 30 d. „Dėl pasirengimo artėjančiam šaltajam metų sezonui, dėl 

pasirengimo galimai gripo epidemijai“. 

 Pagal kompleksinių patikrinimų planą atlikti civilinės saugos būklės patikrinimai. 

Tikrintuose objektuose civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai. 

 2018 m. birželio 5 d. surengtos savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos 

„Simno gyventojų evakuacija“. 



24 
 

Mobilizacija 
 2018 metais dalyvauta karinėse pratybose „Perkūno griausmas 2018“, kurios vyko 

birželio 4–6 dienomis. Pratybų metu taip pat surengtos ir mobilizacijos stalo pratybos. 

 Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas 2018 m. spalio 4 d organizavo 

tyrinėjamųjų stalo pratybų „Mobilizacija Alytuje 2018“ seminarą ir 2018 m. spalio 17 d. stalo 

pratybas, kuriose dalyvavo Alytaus rajono savivaldybės administracijos mobilizacinės veiklos grupės 

nariai. 

 Suorganizuotas susitikimas su „Geležinio Vilko“ brigados atstovais, kurio metu aptarti 

bendri Lietuvos kariuomenės ir savivaldybės veiksmai karo atveju: 1. Savivaldybės mobilizacijos 

planas, tolimesni veiksmai jį atnaujinant. 2. Galimi veiksmai evakuojant civilius gyventojus karo 

atveju. 

 Alytaus rajono savivaldybės administracija kartu su kariškiais organizavo pasitarimą 

dėl galimų veiksmų (karo atveju) evakuojant civilius gyventojus, numatant evakavimo kryptis, kelius. 

Dalyvavo visų Alytaus apskrities savivaldybių administracijų atstovai. 

 Suorganizuotas susitikimas su LK DK Birutės ulonų bataliono padalinių vadovais, 

supažindinta su savivaldybės mobilizacijos planu. 

Socialinės paramos skyrius 
Socialinės paramos skyrius, siekdamas įgyvendinti Alytaus rajono savivaldybės 2018–2020 

metų strateginio veiklos plano 10 programos ,,Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga“  tikslą ,,Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir 

stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius 

ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį“, vykdė valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms)  ir  savarankiškąsias savivaldybės socialinės paramos funkcijas: skyrė ir mokėjo 

įvairias socialines išmokas bei organizavo socialinių paslaugų teikimą. 

2018 m. socialinei paramai skirta 8,4 mln. Eur. 

Socialinės išmokos 
Išmokėta 7,3 mln. Eur įvairių socialinių išmokų 6504 asmenims. Daugiausia lėšų skirta 

šalpos išmokų gavėjams (3,5 mln. Eur, 1540 gavėjų) ir išmokoms vaikams (2,3 mln. Eur, 4964 

gavėjai) mokėti. Nemaža dalis socialinių išmokų gavėjų – nepasiturintys rajono gyventojai. 2018 m. 

socialinę pašalpą gavo 845 asmenys, jiems  išmokėta 865,5 tūkst. Eur. 

Vienkartinė, tikslinė piniginė parama 
Iš savivaldybės biudžeto lėšų 128 tūkst. Eur skirta nepasiturinčioms šeimoms,  patekusioms 

į sunkią materialinę padėtį. Piniginė parama, atsižvelgiant į savivaldybės ir seniūnijų Piniginės 

socialinės paramos teikimo komisijų siūlymus, suteikta 828 šeimoms, iš jų  520-čiai rajono gyventojų 

skirta tikslinė pašalpa kurui įsigyti. 

Buvo remiami ir gerai besimokantys rajono studentai bei mokiniai. 2018 m. paramą gavo 

19 aukštosiose bei profesinėse mokyklose besimokančių jaunuolių, jiems išmokėta  7 tūkst. Eur.  

 



25 
 

 

 

Socialinės paslaugos 
Išlaidos socialinėms paslaugoms sudarė 1,1 mln. Eur. 2018 m. socialinės paslaugos 

suteiktos 4893 asmenims. Daugiausia lėšų (569,9 tūkst. Eur) panaudota pagyvenusių žmonių, 

neįgaliųjų socialinei globai stacionariose socialinių paslaugų įstaigose. Šias paslaugas 2018 m. gavo 

117 asmenų. Siekiant užtikrinti žmonių su sunkia negalia socialinę globą ir slaugą jų namuose,  rajone 

teikiamos integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) paslaugos. Integrali pagalba 

suteikta 56 asmenims. Vienišiems pagyvenusiems žmonėms ir neįgaliesiems  buvo teikiamos ir 

pagalbos į namus paslaugos, šios paslaugos suteiktos 48 gyventojams. Išlaidos dienos socialinei 

globai ir pagalbai į namus – 104,6 tūkst. Eur valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų. Finansuotos 

socialinės priežiūros paslaugos neįgaliesiems, lankiusiems Simno neįgaliųjų dienos centrą (13,8 

tūkst. Eur). 2018 m. šį centrą lankė 94  neįgalūs asmenys. Vaikų, gyvenančių socialinės globos 

įstaigose ir šeimynoje, socialinei globai skirta 63,5 tūkst. Eur. 

     Duomenys apie suteiktas socialines paslaugas 2018 m. 

Paslaugos 

2018 m. 

(tūkst. Eur) 

Gavėjų 

skaičius 

Senyvo amžiaus asmenų ir neįgaliųjų socialinė globa 569,9 117 

Vaikų socialinė globa institucijoje ir šeimynoje 63,5 9 

Dienos socialinė globa ir pagalba į namus senyvo amžiaus ir 

neįgaliems asmenims 104,6 

 

104 

Socialinės priežiūros paslaugos neįgaliesiems institucijoje 13,8 94 

Socialinės priežiūros paslaugos  šeimoms 192,3 

131 šeimos, 

242 vaikai 

Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose 

paslaugos socialinės rizikos asmenims 2,0 

 

6 

Parama maisto produktais 2,7 3081 

Specialaus transporto paslaugos 1,1 54 

0,0 500,01000,01500,02000,02500,03000,03500,04000,0

Parama studentams

Parama mirties atveju

Būsto išlaidų kompensacijos

Šalpos išmokos

Išmokos vaikams

Socialinės pašalpos

Vienkartinė, tikslinė parama

7,0

131,9

89,2

3526,1

2279,3

865,5

128,0

Išlaidos piniginei socialinei paramai 2018 m.



26 
 

Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos 27,5 872 

Savivaldybės administracija pagal savo kompetenciją nustato asmens specialiuosius 

poreikius ir jų lygius. 2018 metais organizuota 13 specialiųjų poreikių nustatymo komisijos posėdžių,  

specialiųjų poreikių lygis buvo nustatytas 199 pensinio amžiaus rajono gyventojų, išduoti 213 

neįgaliojo pažymėjimų. 

54 rajono žmonių su negalia pasinaudojo specialaus transporto paslaugomis. Jie buvo 

vežami į gydymo, reabilitacijos įstaigas, kultūros, sporto renginius. 

50 neįgalių asmenų atstovauta teismuose, nustatant jiems globą (rūpybą) ir paskiriant 

globėją (rūpintoją).  

Alytaus rajone vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programa. 2018 m. būstai 

pritaikyti 6 neįgaliems rajono gyventojams, iš jų 2 vaikams su sunkia negalia. Šiai priemonei skirta 

12,5 tūkst. Eur (7,6 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto, 4,9 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų).  

 Neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis. 

2018 m. tokia pagalba buvo suteikta 46 asmenims. 

Šeimoms, patyrusioms socialinę riziką, buvo teikiamos socialinės priežiūros paslaugos. 

2018 m. socialinės paslaugos suteiktos 131 šeimai, 242 jose augantiems vaikams. 

Įgyvendindama Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo nuostatas, 

savivaldybės administracija organizavo maisto produktų išdalijimą labiausiai nepasiturintiems 

asmenims. Paramą maisto produktais ir higienos prekėmis gavo 3081 gyventojas, išdalinta 195,629 

tonos maisto produktų ir 8,909 tonos higienos prekių. 

Savivaldybės    administracija  vykdo   socialinės reabilitacijos paslaugų  neįgaliesiems 

bendruomenėje  projektų    (toliau – projektai)   administravimo   funkciją. 2018 metais savivaldybės 

administracija organizavo projektų vertinimą bei atranką, skyrė lėšų ir finansavo projektus, 

kontroliavo projektų įgyvendinimą. Finansuoti 4 projektai, projektams įgyvendinti skirta 50,5 tūkst. 

Eur (43,0 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 7,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos), socialinės 

reabilitacijos paslaugomis pasinaudojo 207 neįgalieji ir jų šeimų nariai. 

Siekiant užtikrinti neveiksnių asmenų lygias galimybes, Alytaus rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija 2018 m. suorganizavo 13 komisijos posėdžių, 

peržiūrėjo 44 neveiksnių tam tikroje srityje asmenų būklę ir priėmė sprendimus dėl tikslingumo 

kreiptis į teismą dėl teismo sprendimų, kuriais asmenys pripažinti neveiksniais tam tikroje srityje, 

peržiūrėjimo. 

Siekdama  sudaryti sąlygas plėtoti asmeninės higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) 

paslaugas bendruomenėje bei užtikrinti  rajono gyventojams, gyvenantiems būstuose be patogumų, 

minimalių asmeninės higienos ir priežiūros poreikių tenkinimą, Savivaldybės taryba 2018 m. skyrė 

savivaldybės biudžeto lėšų minėtoms paslaugoms finansuoti. Dušo ir skalbimo paslaugas rajono 

gyventojams teikė 13 vietos bendruomenių, nemokamai minėtomis paslaugomis pasinaudojo 872 

asmenys, neturintys galimybių savo namuose naudotis dušu ir (ar) skalbykle. Paslaugoms teikti buvo 

panaudota 27,5 tūkst. Eur.  

Vaikų globa 
Per 2018 m. globa (rūpyba) naujai paskirta 17-ai vaikų, netekusių tėvų globos. Visi vaikai 

globojami šeimose:  10-ies vaikų globėjais tapo giminaičiai, o 7 vaikus globoja  4 socialiniai globėjai. 

Šiuo metu 2 socialiniai globėjai yra pasirengę globoti 3 vaikus.  

Pažymėtina, kad 2018 metais vaikų globos institucijoje nebuvo apgyvendintas nei vienas 

vaikas, o  institucijoje globojamų vaikų skaičius, lyginant su 2017 m., sumažėjo 12 vaikų (2017 m. 

pabaigoje institucijose buvo globojami 23 vaikai), iš jų globėjų šeimoje apgyvendinti ir 2 neįgalūs 

vaikai, augę vaikų globos namuose. 



27 
 

Sveikatos apsauga 

 
Siekiant stiprinti sveikatos priežiūrą, užtikrinant kokybiškas ir visiems prieinamas asmens 

ir visuomenės sveikatos paslaugas, 2018 m. savivaldybės teritorijoje veiklą tęsė pirminio lygio 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikianti viešoji įstaiga Alytaus rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centras, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikianti savivaldybės biudžetinė 

įstaiga Alytaus rajono visuomenės sveikatos biuras bei skubiosios medicinos paslaugas teikianti VšĮ 

Alytaus rajono greitosios pagalbos stotis, buvo teikiamos kitos iš savivaldybės biudžeto 

finansuojamos paslaugos.  

Įgyvendinant tikslą ir iškeltus uždavinius buvo siekiama gerinti savivaldybės  gyventojų 

sveikatos priežiūros kokybę, mažinti sergamumą, šalinti jo priežastis, gerinti sveikatos stebėseną ir 

gyventojų informuotumą sveikatos klausimais: 

1. Gyventojams nemokama dantų protezavimo paslauga kompensuojama teisės aktais 

nustatyta tvarka iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo. Įgyvendindami uždavinį, kuriuo siekiama 

sumažinti gyventojų, laukiančių dantų protezavimo paslaugų, eilę, skiriant papildomus asignavimus 

dantų protezavimo paslaugoms suteikti, Alytaus rajono savivaldybės biudžete 2018 metais buvo 

numatyta 15,0 tūkst. Eur. Už skirtus asignavimus dantų protezavimo paslaugas gavo 34 Alytaus 

rajono savivaldybės gyventojai. 

2. Viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – Savivaldybės visuomenės sveikatos 

specialiosios rėmimo programos rengimas ir įgyvendinimas. 2018 metais siekiant tikslingai, 

kryptingai organizuoti ir užtikrinti Visuomenės sveikatos specialiosios rėmimo programos vykdymą, 

pagal šią programą, sutarties pagrindu tarp projekto vykdytojų ir savivaldybės administracijos 

direktoriaus, buvo finansuoti 9 projektai. Projektai atitiko savivaldybės prioritetines sveikatos 

stirpinimo sritis. 

Projektų vykdytojai (bendruomenės, įstaigos ir kitos organizacijos) įgyvendindami 

projektus pastebimai pagerino sąlygas bendruomenės nariams didinti fizinį aktyvumą, mažinti streso 

padarinių įtaką sveikatai, mažinti aplinkos rizikos veiksnių įtaką sveikatai. 

3. Vykdant visuomenės visuomenės sveikatos stebėseną – tikslingai organizuotą ir 

sistemingai atliekamą visuomenės sveikatos būklės, ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos 

veiksnių duomenų rinkimą, kaupimą, apdorojimą, saugojimą, analizę ir vertinimą, buvo apdorojama 

60 savivaldybės gyventojų sveikatos būklę atspindinčių  rodiklių. Pagrindinių rodiklių sąrašo analizė 

ir interpretavimas atliekamas „Šviesoforo“ principu, kuomet lyginant praėjusių metų Alytaus rajono 

savivaldybės rodiklius su Lietuvos vidurkiu, rodiklių reikšmėms suteikiamos spalvos, pagal tai ar 

rodiklis yra didesnis, ar mažesnis už Lietuvos vidurkį. Daugumą analizuotų rodiklių pateko į 

„geltoną“ zoną. Rodikliai surinkti, apdoroti ir analizuoti laiku. 

4. Atsižvelgiant į epidemiologinę užkrečiamų ligų situaciją savivaldybės teritorijoje, kuri 

rodo, jog tuberkuliozės situacija savivaldybėje, nors ir yra kontroliuojama (naujų šios ligos atvejų 

žymiai nedaugėja), tačiau išlieka viena iš prioritetinių sveikatos apsaugos srities krypčių, buvo 

įgyvendinamos papildomos tuberkuliozės kontrolės ir prevencijos priemonės, finansuotos 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Tuberkulino mėginys buvo atliktas 460 tikslinių grupių gyventojams. 

5. Jau septintus metus buvo įgyvendinamas uždavinys, kuriuo stengiamasi sukurti pagalbos 

sistemą asmenims, nesaikingai vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo, ir jų šeimoms, 

siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į 

visuomenę ir darbo rinką. 2018 metais Priklausomybių mažinimo programa pasinaudojo 46 asmenys, 

visiems buvo pritaikytas gydymas nuo alkoholizmo. Priklausomybių mažinimo programos 

įgyvendinimui ypač svarbus glaudus bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų. Manytina, kad šios 

programos sėkmė (atkryčių dažnis iki 40 proc.) nulemta darnaus bendradarbiavimo tarp seniūnijų 



28 
 

darbuotojų, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, bendruomenių bei savivaldybės 

administracijos skyrių.  

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 

Švietimas  
2018 metais Alytaus rajone vyko nežymi mokyklų tinklo pertvarka.  2018 m. rugsėjo 1 d. 

Alytaus rajone buvo 6 gimnazijos, 1 specialioji mokykla, 1 neformaliojo ugdymo įstaiga, 3 

pagrindinio ugdymo ir daugiafunkciai skyriai, 1 pagrindinio ugdymo skyrius, 5  ikimokyklinio 

ugdymo skyriai. Nuo 2018 m. spalio 5 d. likviduota:  

1. Alytaus r. Miroslavo gimnazijos Kumečių pagrindinio ugdymo skyrius.  Pagrindinė 

likvidavimo priežastis – smarkiai sumažėjo mokinių skaičius, ir mokiniai, ir jų tėvai pasirinko 

tolimesnį mokymąsi Alytaus r. Miroslavo ir Simno gimnazijose. 

2. Alytaus r. Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijos daugiafunkcio centro 

skyrius. Priežastis  – sumažėjo teikiamų paslaugų kiekis bei kokybė. Likusios paslaugos atiduotos 

Alytaus rajono kultūros centrui. Priešmokyklinis ugdymas perkeltas į gimnaziją.   

2018 metais Alytaus rajone vidurinio ugdymo programą baigė ir sėkmingai išlaikė brandos 

egzaminus 111 abiturientų. Iš jų 30 įstojo į universitetus, 18 – į kolegijas, 26 – į profesines mokyklas. 

Likęs 31 abiturientas užsiima kita veikla. 

2018 m. Alytaus rajone  pagrindinio ugdymo programą baigė 173 dešimtokai. Iš jų 137 arba 

79,1 proc. tęsia mokymąsi  III gimnazijos klasėje (11 klasėje) ir tik 31 dešimtokas mokosi profesinėse 

mokyklose.  

    

                Švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų poreikio 

nustatymas, teikimo koordinavimas 

2018 m. buvau gauti 28 pranešimai iš teisėsaugos institucijų apie nepilnamečių padarytas 

nusikalstamas veikas. Įvertinus gautą informaciją 8 atvejais buvo teikiama išvada Vaiko gerovės 

komisijai dėl minimalios priežiūros priemonės skyrimo.  9 atvejai perduoti Mokyklų vaiko gerovės 

komisijoms ir paslaugos organizuojamos vietos bendruomenėje, 11 atvejų organizuotas prevencinių 

ir intervencinių priemonių vykdymas su šeima jau  dirbančiais specialistais.  

Minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės koordinavimas 

2018 m. buvo organizuoti 4 Alytaus rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės 

komisijos posėdžiai. Vadovaujantis LR vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu Vaiko 

gerovės komisijai buvo pateiktos 8 tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus  išvados dėl 

minimalios ir vidutinės priežiūros  priemonių skyrimo. 3 atvejais buvo paskirtos minimalios 

priežiūros priemonės, 5 atvejais buvo priimtas sprendimas neskirti minimalios priežiūros priemonės, 

o informaciją perduoti mokyklų Vaiko gerovės komisijai ar atvejo vadybininkei. Sudaryti ir 

koordinuoti 3  individualūs minimalios priežiūros priemonės vykdymo planai, 1 socialinės 

integracijos planas. 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas su vaiko gerovės srityje dirbančiais subjektais 

Per 2018 m. dalyvauta 18 tarpinstituciniuose susitikimuose su mokyklų vaiko gerovės 

komisijų pirmininkais, mokyklų vadovais, vaiko teisių apsaugos specialistais, socialiniais 

pedagogais, socialiniais darbuotojais, policijos pareigūnais, atvejo vadybininkais. Dalyvauta 6 

mokyklų Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, spendžiant sudėtingus atvejus, teiktos metodinės 

rekomendacijos.  

Sportas 
Alytaus rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų finansavimas 

               2018 m. Alytaus rajono savivaldybės taryba skyrė 45000 Eur Sporto rėmimo programai. Iš 

šios  programos buvo paremta rajono sporto klubų veikla. Šiam tikslui panaudota 37,1 tūkstančių Eur. 



29 
 

Seniūnijų sporto renginiams panaudota 2,5 tūkstančių Eur, kitiems sporto renginiams rajone 

panaudota 2,8 tūkstančiai Eur. Iš Sporto rėmimo programos buvo paremti Alytaus apskrities 

moksleivių sporto renginiai, šiam tikslui skirta 1,7 tūkstančiai Eur. Dar 0,6 tūkst. Eur buvo skirta 

bendruomenių sportinei veiklai aktyvinti. Iš Sporto rėmimo programos buvo finansuota 28 projektai 

už 44,7 tūkstančių Eur. 

              Sporto rėmimo programa skatina rajono gyventojus domėtis sportu, paįvairinamas rajono 

gyventojų fizinis užimtumas, skatinama rajono sporto klubų veikla. Aktyviausi rajono klubai yra 

Simno futbolo klubas „Simnas“, Simno žemės ūkio mokyklos sporto klubas „Ąžuolas“, Daugų sporto 

klubas „Daugis“, dziudo klubas „Do“.  

              Sporto programoje aktyviai dalyvauja Alytaus rajono gimnazijos, padeda organizuoti 

seniūnijose įvairius sportinius renginius, seniūnijų sporto šventes. Rajono moksleiviai aktyviai 

dalyvauja Alytaus apskrities mokinių sportiniuose renginiuose: dalyvauja  estafetiniame bėgime 

„Mirono kelias“, respublikinėje mokinių sporto šventėje „Adamkiada“. 

              Sėkmingai pasirodė Lietuvos mažų miestelių krepšinio lygoje Daugų klubo „Daugis“ 

komanda, tapo šios lygos nugalėtoja. 

              Rajone vis labiau populiarėja tinklinis ir krepšinis 3x3. Šias sporto šakas vis mieliau renkasi 

tiek suaugusieji, tiek ir jaunimas. 

 

Moksleivių užimtumo projektų finansavimas 

Alytaus rajono savivaldybė sudarė sąlygas NVŠ programų įgyvendinimui.  2018 metais 

Alytaus rajono savivaldybei, įgyvendinant ES projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“, neformaliajam vaikų švietimui buvo  skirta 51693 Eur.  Finansuota 17 (iš 20 akredituotų) 

NVŠ programų pagal  sporto ir sveikos gyvensenos, informacinių technologijų, teatro, techninės 

kūrybos ir dailės, pilietiškumo ugdymo ir savanorystės, verslumo skatinimo kryptis. NVŠ programų 

užsiėmimus lankė daugiau nei 650 rajono mokinių nuo 7 iki 19 metų.  

2018 m. užtikrinant moksleivių užimtumą ir skatinant turiningą vaikų vasaros poilsį buvo 

įgyvendinta 20  projektų, kurie pasidalino 5800 Eur  lėšų sumą: 13 paraiškų buvo skirtos užimtumui 

vasaros metu ir skirta 3210 Eur, 7 projektams, vykdytiems beveik visus metus, skirtas 2590 Eur 

finansavimas. 

 

Jaunimas 

Jaunimo nedarbui mažinti savivaldybėje buvo įgyvendinamas Jaunimo garantijų iniciatyvos 

projektas „Atrask save“, skirtas neaktyviems niekur nedirbantiems, nesimokantiems, neatliekantiems 

praktikos, nedalyvaujantiems mokymuose 15–29 m. jauniems asmenims. Rajone projektą partnerio 

teisėmis vykdė savivaldybės viešosios bibliotekos Jaunimo garantijų iniciatyvos vietos 

koordinatorius. 2018 m. į projekto „Atrask save“ veiklas buvo įtraukta 40 neaktyvių asmenų. Per 

2018 m. Jaunimo reikalų departamentui  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktos 4 

ataskaitos apie nedirbančius, nesimokančius ir mokymuose nedalyvaujančius jaunus asmenis rajone.  

Jaunimo atstovai buvo įtraukiami į administracijos sudaromų komisijų, darbo grupių, tarybų 

darbą. Alytaus rajone veikė daugiau nei 20 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, sporto 

klubų,  visose švietimo įstaigose veikė mokinių savivaldos, kurių veikloje dalyvavusieji  mokiniai 

(160) aktyviai organizavo valstybines ir kalendorines šventes, įvairias pilietines akcijas, sprendė 

aktualius  vietos jaunimui klausimus, apie jaunimo dalyvavimą ir jų įtraukimą į vietos bendruomenių 

bei savivaldybės veiklas, kas jiems suteikė galimybę   dalyvauti visuomeninėje veikloje, integruotis 

į vietos bendruomenių gyvenimą ir susikurti įvairiapusę jaunimo saviraišką užtikrinančias sąlygas. 

Jaunimas aktyviai dalyvavo jaunųjų šaulių, skautų, maltiečių, maironiečių bei jaunųjų policijos 

rėmėjų veiklose, prisidėjo savanoriaudami organizuojant kultūros ir sporto renginius, valstybines ir 

kalendorines šventes, įvairias pilietines ir socialines akcijas, tokias kaip „Maisto banko“. Rajono 

moksleiviai aktyviai dalyvauja Alytaus apskrities mokinių sportiniuose renginiuose: estafetiniame 

bėgime „Mirono kelias“, respublikinėje mokinių sporto šventėje „Adamkiada“. 

Savivaldybėje iš 8 Alytaus rajono švietimo įstaigų deleguotų atstovų veikė Alytaus rajono 

mokinių taryba. Per 2018 m. buvo suorganizuoti 5 posėdžiai, kurių metu buvo patvirtintas Alytaus 



30 
 

rajono savivaldybės mokinių tarybos veiklos planas, buvo  bendradarbiaujama su Alytaus rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau SJRT), Visuomenės sveikatos biuru.  

SJRT 4 kartus rinkosi į posėdžius,  jų metu buvo patvirtintas  2018 m. veiklos planas, 

aptartas galimas bendradarbiavimas su kitomis iniciatyvinėmis jaunimo grupėmis, įstaigomis, 

organizacijomis, organizuotas 1 išplėstinis posėdis su Alytaus rajono mokinių taryba, svarstyti kiti 

jaunimui aktualūs klausimai.  

Skatinant savanorystę bei siekiant užtikrinti jaunimo savanoriškos veiklos darbo 

organizavimą, vykdytojus, finansavimą parengtas Alytaus rajono savivaldybės savanoriškos veiklos 

modelio aprašo projektas. 2018 m. rajone buvo 10 įstaigų ir organizacijų su jų padaliniais, kurios 

akredituotos kaip savanorius priimančioms organizacijoms: Alytaus rajono vietos veiklos grupė, 

Alytaus r. meno ir sporto mokykla, Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vankiškių ir 

Radžiūnų filialai, Alytaus rajono savivaldybės Miroslavo globos namai, Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos Miroslavo seniūnija, „Sos vaikų kaimų Lietuvoje draugija“ Pivašiūnų vaikų dienos 

centras. 

2018 m. vykusioje jubiliejinėje, dvidešimtojoje, Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan 

tos...“ Alytaus rajonui  atstovavo  9 kolektyvai, iš kurių 3 buvo vaikų ir jaunimo: Alytaus r. Daugų 

Vlado Mirono gimnazijos jaunių choras, Alytaus r. Pivašiūnų gimnazijos vaikų ir jaunimo kapela 

,,Griežliukė“, Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro Butrimonių skyriaus jaunių liaudiškų 

šokių grupė „Gojelis“ (iš viso dalyvavo 40 mokinių). Alytaus rajonui atstovavusiems 9 rajono meno 

kolektyvams  buvo sudarytos sąlygos dalyvauti dainų šventėje, skirtos lėšos tautinių kostiumų ir kitų 

būtinų priemonių įsigijimui. 

Skatinant jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime bei gerinant jų veiklos 

kokybę 2018 metais Alytaus rajono jaunimo projektinei veiklai buvo skirta 2400 Eur. Pagrindinės 

finansuotų 7 projektų veiklos buvo skirtos jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo grupių 

potencialo stiprinimui ir užimtumui, jų veiklos kokybės gerinimui, savanorystės ir verslumo 

skatinimui organizuojant mokymus, susitikimus, žygius dviračiais ir pėsčiomis, sporto varžybas, 

konkursus ir turnyrus.  

Vis dažniau piligrimystė tarp populiarėja jaunimo. 2018 m. pavasarį 20 Pivašiūnų gimnazijos  

mokinių leidosi į Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių estafetės 10 kilometrų žygį pėsčiomis maršrutu  

Junčionys–Mikalavas–Pivašiūnai. Jaunieji Jokūbo kelio ambasadoriai nukeliavo nemažą atkarpą 

Jokūbo keliu ir buvo apdovanoti Jokūbo kelio sertifikatais ir piligrimų pasais, kuriuose galės rinkti 

būsimus Jokūbo kelio antspaudus.  

Alytaus rajono savivaldybės nominacijų konkurso „Alytaus rajono savivaldybės metų 

geriausieji“ metų jaunosios asmenybės nominacija buvo įteikta Daugų Vlado Mirono gimnazijos 

mokinei Gretai Jarmalavičiūtei už aktyvią veikia verslumo ir ekonomikos srityse, programoje „Junior 

Achievement Lietuva“ (mokinių mokomosios bendrovės „C&te“ prezidentė).  

 

Kultūra   
Pagrindiniai tikslai – ugdyti gyventojų bendrąją kultūrą, rūpintis entnokultūros puoselėjimu, 

krašto etninės kultūros paveldo išsaugojimu, globa, sklaida, kraštotyrinės medžiagos kaupimu ir 

populiarinimu. Liaudies apeigų  ir papročių gaivinimu bei jų praktiniu įprasminimu, tautosakos ir 

tarminių turtų panaudojimu, šeimos tradicijų puoselėjimu. Steigti įvairios tematikos klubus, būrelius, 

mėgėjų meno kolektyvus. Sudaryti  sąlygas vaikų ir jaunimo estetiniams ir meniniams poreikiams 

tenkinti, organizuoti laisvalaikį, poilsį ir pramoginius renginius. 

Centro struktūrą sudaro Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro administracija, 10 

skyrių: Alovės, Butrimonių, Daugų, Krokialaukio, Luksnėnų, Miroslavo,  Nemunaičio, Punios, 

Simno ir Pivašiūnų amatų centras. 

Centre, jo skyriuose, Amatų centre  2018 m. buvo 31 etatas, dirbo 38 darbuotojai, iš jų: 

25,25 etato – specialistai ir kūrybiniai darbuotojai, dirbo 30 darbuotojų, 3,5 etatai – aptarnaujantis 

personalas ir techniniai darbuotojai, dirbo 8 darbuotojai. 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro skyriuose veiklą sėkmingai tęsia 77 įvairaus 

žanro mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, klubai, kūrybinėje veikloje dalyvauja 583 dalyviai, iš jų 24 



31 
 

vaikų ir jaunimo kolektyvai, dalyvauja 190 dalyvių. 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras ir 10 jo skyrių 2018 metais surengė 536 

renginius: 108 masinius renginius, 33 parodas ir 395 kitus renginius (išvykų, diskotekų, spektaklių, 

edukacinių užsiėmimų, kino filmų peržiūrų ir kt.). 

Pripažinti, populiarūs ir sulaukę palankaus publikos vertinimo šie mėgėjų meno kolektyvai: 

Alovės skyriaus folkloro kolektyvas „Susiedai“,  Butrimonių skyriaus šokių studija „Gojelis“, 

folkloro ansambliai „Žolynas“ ir „Vieversa“, Daugų skyriaus liaudiškos muzikos kapela „Savi“, 

Luksnėnų skyriaus humoro grupė „Sprigtas“, vokalinis ansamblis „Sidabrinis kvartetas“, Pivašiūnų 

amatų centro liaudiškos muzikos kapela „Klėtis“, Krokialaukio skyriaus Ūdrijos folkloro kolektyvas 

„Rūta“ ir liaudiškos muzikos kapela „Ūdra“, Santaikos tautinių šokių kolektyvas „Narpulis“, Punios 

skyriaus liaudiškos muzikos kapela „Punelė“, Simno skyriaus liaudiškos muzikos kapela „Simnyčia“. 

Kolektyvai net 164 kartus dalyvavo kultūrinių mainų programose, rajono vardą garsino rajoniniuose,  

regioniniuose, respublikiniuose renginiuose. Butrimonių skyriaus šokių studija ,,Gojelis“ su 

koncertine programa dalyvavo Albanijos respublikoje. 

2018 m. dainų šventėje „Vardan tos...“ dalyvavo 9 kolektyvai, iš jų 7 Kultūros centro: 

Butrimonių skyriaus šokių studija „Gojelis“ ir  folkloro ansambliai ,,Dėdės ir dėdienės“, „Žolynas“ ir 

„Vieversa“, Krokialaukio skyriaus Ūdrijos folkloro kolektyvas „Rūta“ ir Santaikos tautinių šokių 

kolektyvas „Narpulis“, Miroslavo skyriaus tautinių šokių kolektyvas ,,Svirtis“ 

Alytaus rajono savivaldybės administracija parėmė 28 įvairius kultūros projektus. 

Kultūros programos lėšomis paremta: folkloro ansamblis „Rūta“ – 4 tautinių kostiumų 

įsigijimas; Daugų skyriaus merginų tautinių šokių kolektyvas – 8 tautinių kostiumų įsigijimas, 

svarbiausiems rajono renginiams, valstybinėms ir kalendorinėms datoms pažymėti bei tradiciniams 

renginiams  (finansuoti 26 renginiai, kuriuos suorganizavo Alytaus rajono savivaldybės kultūros  

centras ir skyriai, pritraukiantys ne tik rajono, bet ir visos Lietuvos žiūrovus bei dalyvius).  

Renginiai 

Kasmet Vasario 16-oji minima visose kultūros įstaigose. Didžiausi Vasario 16-osios 

renginiai vyko Dauguose ir Simne. 

Simno kermošius. Simniškiai ir svečiai šventė Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną 

ir tradicinį, jau 19 kartą vykusį Simno kermošių, kuris sukviečia ne tik Alytaus rajono gyventojus. 

Respublikinė satyros ir humoro grupių šventė „Sprigtas 2018“ Luksnėnuose“, skirta šio 

žanro pradininko Valentino Kirlio gimimo metinėms atminti ir Alytaus rajono savivaldybės įsteigtai 

V. Kirlio premijai laimėti. 

Tradicinės Joninių šventės: Simne, Nemunaityje, Miroslave, Pivašiūnuose, Alovėje. 

Vaikų ir jaunimo festivalis „Dainų ir šokio sūkury“ vyko birželio mėnesį Santaikoje. 

Sekminių šventė vyko  Butrimonyse. 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena. Liepos 6 dieną paminėta 

Dauguose. Rajono savivaldybė Valstybės dienai skirtą šventę Dauguose organizavo jau 21-tą kartą. 

Tradiciniu tapusiam renginiui ruošėsi seniūnijos, bendruomenės, Kultūros centras ir skyriai, Meno ir 

sporto mokykla, Technologijos ir verslo mokykla. 

Minėdami Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną Alytaus rajono 

gyventojai „Tautišką giesmę“ giedojo ant piliakalnių ir kitose pamėgtose vietose. 

„Šviežios duonelės“ – Oninių – šventė Punioje. Oninių šventė Punioje vyko 17 kartą. 

Gausių šeimų konferencija. Tryliktą kartą surengta gausių šeimų šventė. 2018 m. renginys 

vyko rugpjūčio 25 d. Krokialaukyje. Šį kartą į susitikimą atvyko daugiau kaip 100 ne tik daugiavaikių, 

bet ir globėjų šeimų. 

Respublikinė armonikierių šventė  rugpjūčio mėn. Alovėje. Dalyvavo 46 armonikieriai iš 

visos Lietuvos. 

Užgavėnių šventė nuotykių parke „Tarzanija“. Šventėje dalyvavo rajono meno 

kolektyvai. 



32 
 

„Kviečiu puodeliui arbatos“. Tęsiant gražią tradiciją, šia popiete paminima Tarptautinė 

pagyvenusių žmonių diena. 

,,Seniūnijos dienos“ Praėjusiais metais šventės vyko 11 seniūnijų spalio ir lapkričio 

mėnesiais. 

,,Metų geriausieji“ gruodžio 7 d. Punioje ir kt. 

Lyginant su 2017 metais, didėjo renginių populiarumas, išaugo paslaugų lygis, į kultūrinę 

veiklą įtraukta daugiau kultūros vartotojų bei sulaukta gero vertinimo. 

       Centras skatina seniūnijų bendruomenių  užimtumą. Kultūros ir meno darbuotojai 

vyksta į bendruomenes ir padeda  suburti naujus meno mėgėjų kolektyvus bei organizuoti renginius. 

 

Alytaus rajono viešoji biblioteka    
2018-aisiais metais Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka dirbo įgyvendindama 

savo pagrindinę misiją – saugoti ir puoselėti kultūrinį bei istorinį paveldą, užtikrinti kokybišką ir 

efektyvią šiuolaikiškos viešosios bibliotekos veiklą, tenkinti bendruomenės skaitymo, informacijos, 

savišvietos poreikius, atveriant visiems lygias galimybes naudotis informacijos resursais. 

Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos struktūrą sudarė administracija, 3 skyriai, 

2 miesto ir 30 miestelių bei kaimų filialai, kurie yra kompaktiškai išdėstyti visoje rajono teritorijoje.  

2018 m. Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pagrindiniai tikslai buvo filialų 

infrastruktūros gerinimas, kokybiškas bibliotekinis ir informacinis vartotojų aprūpinimas, teikiamų 

paslaugų įvairovė, filialų fondų atnaujinimas, Alytaus krašto rašytinio paveldo kaupimas, saugojimas, 

sklaida, dalyvavimas Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos (toliau – LIBIS) 

programoje bei dalyvavimas projektinėje veikloje, siekiant sumažinti kaimo ir miesto bibliotekų 

vartotojų atskirtį ir suteikti lygias galimybes visiems kaimo bibliotekų lankytojams. 

ARSVB įrengtos 367 darbo vietos vartotojams, iš jų 141 kompiuterizuota darbo vieta 

prijungta prie interneto. 

Ataskaitiniais metais bibliotekoje įregistruota 13046 skaitytojai. Apsilankė 205923 

lankytojai, išduota 406708 dokumentai. 

2018 m. iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto viešosios bibliotekos veiklai skirta 

533000,00 Eur, surinkta spec. lėšų 4192,00 Eur, dokumentams įsigyti Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija skyrė 22118,00 Eur. Savivaldybė periodinių leidinių prenumeratai skyrė 18000,00 Eur. 

Komunalinio ūkio skyrius 
Rajono keliai, dviračių pėsčiųjų takai, sporto aikštelės 
Panaudota Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšų  1 434,9 tūkst. Eur. Iš jų: 

kelių asfaltavimas – 5  km už 895,7 tūkst. Eur: Simno miesto Taikos gatvė, Kalesninkai–

Gražuliai, Bambininkai–Aleknonys, Mankūnai–Pupasodis–Balkasodis, Miklusėnai–Užubaliai;                   

žvyrkelių remontas – 19,2 km už 473,4 tūkst. Eur: Švobiškės–Židonys–Kalesninkai, 

Varanauskas–Šipultiškės, Pošnia–Gudeliai–Liuklingėliai, privažiuojamasis kelias prie ežero Obelija 

nuo kelio 1120 Miroslavas–Seimeniškiai, Alytus–Pievagaliai–Punia, Ūta–Lačionys, Takniškiai– 

Lelionys, Geniai–Raudonikiai–Butkūnai,  privažiuojamsis kelias prie Butkūnų nuo kelio 130 Kaunas 

–Prienai–Alytus. 

     Eismo saugumo priemonės: kelių atitvarai, greičio mažinimo kalneliai, kelio ženklai už 

65,8 tūkst. Eur. 

Per 2018 m. iš biudžeto lėšų keliams panaudota 1 334,4 tūkst. Eur. Iš jų: 

išasfaltuota Gandrų g. Salos k.– 0,5 km už 96 tūkst. Eur; 

                už savivaldybės biudžeto lėšas žvyrkelių remontas – 15,5 km už 336 tūkst. Eur: Mažiūnai–

Gailiakiemis,  Punia–Pabaliai, Trakininkų kaimo kelias, Griškonys–Pabaliai, privažiuojamasis prie 

Varanausko kaimo kelias, Šipultiškių kaimo kelias, Panemuninkai–Margarava, Punia–Žagariai–

Strielčiai, Jovaišonių kelias, Laukintukų k. Lauko g., Laukintukų k. Miško g. Likiškėliai–Zaidai. 

 Jūratės g. Likiškėlių k. I etapo paviršinių nuotekų tinklų statyba – 52,5 tūkst. Eur. 



33 
 

Iš biudžeto lėšų 849,9 tūkst. Eur buvo skirta Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

kelių priežiūrai (valomas sniegas, lyginami keliai, vykdomi kelių remonto darbai, duobių remonto 

darbai). 

Kitos lėšos: 

pėsčiųjų dviračių takai (Transporto investicijų direkcijos lėšomis) Daugų g. Dauguose, 760 

m – 150,0 tūkst. Eur, Ežero g. Pivašiūnuose, 782 m – 103,1  tūkst. Eur, Melioratorių g. Simne, 820 

m –  91,0 tūkst. Eur. 

NMA lėšomis finansuoti objektai:  

Genių k. sporto aikštės ir gatvių rekonstrukcija – 361 tūkst. Eur: Genių k. multifunkcinė 

sporto aikštelė, Jaunalietuvių g., Mokyklos g., Sodų g.;  

Miroslavo k. sporto aikštės šaligatvių ir gatvių rekonstrukcija – 344 tūkst. Eur: K. Berulio 

g., Skaržinskų g., Vienuolyno g., Mokyklos g. ir Vilties g. šaligatviai, multifunkcinė sporto aikštelė;   

Luksnėnų k.  sporto aikštės ir gatvių rekonstrukcija – 368 tūkst. Eur: Jaunimo g. ruožas, 

Sodų g., Ežero g., multifunkcinė sporto aikštė;  

pėsčiųjų takai Makniūnų kaime, 240 m – 107,4 tūkst. Eur. 

 

2018 m. iš viso suremontuota 34,7 km žvyrkelių, 1,7 karto daugiau negu 2018 m. 

Iš viso išasfaltuota 9 km kelių, 1,6 karto daugiau nei 2018 m. 

Naujai įrengta, kapitališkai suremontuota 3,1 km dviračių ir pėsčiųjų takų. 

 

Atliekų tvarkymas 
2018 m. surinkta 5051.57 t mišrių komunalinių atliekų. Antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų 

2018 surinkta 1896 t (palyginus su 2017 m. – 1918 t). 

2018 m. buvo surinkta 744 067,69 Eur vietinės rinkliavos, suteiktos lengvatos Alytaus 

rajono savivaldybės gyventojams – 51 147 Eur. 

 
Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos įgyvendinimas 
Alytaus rajono savivaldybės taryboje patvirtinti rajono Sodų bendrijų specialiosios rėmimo 

programos nuostatai, pagal kuriuos, be kita ko, iš dalies padengiamos sodų bendro naudojimo objektų 

– kelių, elektros tinklų ir kt. – priežiūros išlaidos. Alytaus rajone 2017 m. programos lėšomis buvo 

paremta 17 sodų bendrijų. Programai buvo skirta 7200 Eur. 

Komunalinio ūkio plėtra 
2018 metais seniūnijose atlikti darbai: Kančėnų bendruomenės namų renovacija (100 000 

Eur), Talokių kaimo sporto aikštės įrengimo ir Plytinės gatvės apšvietimo įrengimas (122 296 Eur), 

vaikų žaidimų aikštelių įrengimas Daugų ir Venciūnų darželių teritorijose (12 895 Eur), rekonstruoti 

pėsčiųjų takai Makniūnų kaime (107 339 Eur), Pivašiūnų laiptų kapitalinis remontas ir gyvenvietės 

apšvietimo įrengimas (106 435 Eur), Butrimonių miestelio  Jaunystės g. šaligatvio, pėsčiųjų tako tarp 

Margirio ir Jaunystės g.  kapitalinis remontas, gatvių šviestuvų keitimas naujais su LED lempomis 

(172 893 Eur), Simno, Butrimonių ir Miroslavo gimnazijų ikimokyklinio ugdymo skyriaus patalpų 

kapitalinis remontas ir lauko infrastruktūros įrengimas (421 759 Eur),  Vaisodžių kaimo sporto aikštės 

įrengimas ir šviestuvų keitimas naujais su LED lempomis (70 345), Simno ir Daugų kapinėse įrengti 

kolumbariumai (33 674 Eur), Simno ir Butrimonių gimnazijų patalpų remontas ir jų pritaikymas 

laboratorijoms (27 777 Eur), Venciūnų kaime įrengti socialiniai būstai (335 000 Eur),  Ąžuolinių 

kaime sporto aikštelė įrengta (37 347 Eur), Krokialaukio salės remonto darbai (26 252 Eur), Genių 

kaimo bendruomenės pastato  remonto darbai (40 500 Eur). 

Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje buvo atnaujintos Lizdų, Makniūnų, Užukalnių, 

Santaikos ir Ūdrijos kapinių tvoros (58 285 Eur). Daugų ir Simno vandens bokštai nudažyti Lietuvos 

trispalvės vėliavos spalvomis (9 000 Eur).  



34 
 

2018 m. balandžio mėnesį pradėta įgyvendinti mokslo paskirties pastato Vytauto g. 44, 

Nemunaityje remonto darbų, projektas darbų pabaiga – 2019 m. rugpjūčio mėnesį  (639 475 Eur), 

2018 metų birželio mėnesį pradėta įgyvendinti Butrimonių miestelio centrinės aikštės, Vytauto g. 

naujos statybos darbų projektas, pabaiga – 2019 m. birželį (66 507 Eur), 2018 m. rugpjūčio mėnesį 

pasirašyta  Daugų Vlado Mirono gimnazijos komplekso rekonstravimo, aplinkos sutvarkymo ir 

projektavimo vykdymo priežiūros darbų sutartis (1 068 974 Eur), 2018 m. gruodį pasirašyta 

kompleksinės Miklusėnų gyvenvietės plėtros sutartis, terminas – 2019 m. gruodis (1 257 778 Eur). 

Rajono želdinių gausinimas, esamų želdinių kokybės gerinimas: pirkti gėlių sodinukai, 

medžiai ir kt. želdiniai, kuriems iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos skirta 25 870 

Eur, pašalinta ar apgenėta 125 vnt. pavojų keliančių ir sergančių medžių (28 383 Eur). 

Leidimų išpjauti ir nugenėti avarinius medžius išdavimas – 2018 m. buvo išduota 136 

leidimai. 

Paplūdimiuose esančių biotualetų priežiūra – biotualetai daugiausiai prižiūrimi šiltuoju 

metų laikotarpiu, nuolat valomi pagal poreikį, prieš šventes ir po jų. 

Darbai seniūnijose 
Raitininkų seniūnijoje buvo prižiūrima 27 ha viešųjų erdvių, 15 kapinių. 

Alytaus seniūnijoje buvo prižiūrima 28 ha viešųjų erdvių: nuvalyti šaligatviai, prižiūrėti 

gėlynai, nupjautos vejos. Seniūnija prižiūri 2 kapines – Rumbonių ir Kaniūkų.  

Krokialaukio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimos 6 kapinės. 

Daugų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha. Daugų seniūnijoje buvo 

prižiūrimos 24 kapinės.  

Butrimonių seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimos 8 kapinės.  

Nemunaičio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrimos 8 

kapinės. 

Alovės seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimų kapinių – 14. 

Miroslavo seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimų kapinių skaičius 

– 17 vnt.  

Simno seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha, prižiūrėta 15 kapinių. 

Punios seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrima 13 kapinių.  

Pivašiūnų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrėta 10 kapinių.  

 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 
2018 metais Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos sudarė 101 832 Eur: 27 592 Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 24 267 

Eur – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 16 489 Eur – mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą, 24 Eur – kitos teisėtai gautos lėšos. Lėšų likutis 2018-01-01 buvo 33 460 Eur. 

Per metus panaudota 69 222 Eur.  

37 305 Eur panaudoti želdiniams įsigyti ir želdynams tvarkyti savivaldybės ir seniūnijų 

teritorijose. Želdynų kūrimo, tvarkymo ir pertvarkymo projektų parengimui panaudota 2 390 Eur. 

2 202 Eur panaudoti chemikalams įsigyti. 

Projektui „Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimas“, kurį vykdė Druskininkų savivaldybės administracija, panaudota 6 903 Eur. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 10 100 Eur. 



35 
 

Vilkų ūkiniams gyvūnams padarytai žalai kompensuoti skirta 10 322 Eur. 

Kapinių priežiūra 
2018 m. Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje buvo vykdoma kapinių priežiūra, išpjauti 

ar apgenėti grėsmę keliantys medžiai. 

Paminklosauga 
Alytaus rajono savivaldybės teritorija pasižymi nekilnojamojo kultūros paveldo objektų 

gausa ir įvairove. Savivaldybė kiekvienais metais savo biudžete numato lėšų kultūros paveldo objektų 

apsaugos, tvarkymo ir priežiūros darbams. 

2018 m. lėšos buvo skirtos laiptų į Olakalnį (Miroslavo sen.) įrengimui, laiptų į Poteronių 

(Alovės sen.) piliakalnį įrengimui, Gerulių (Butrimonių sen.) piliakalnio laiptų sutvarkymui. Lėšos 

taip pat buvo skirtos Klepočių kryžiaus restauravimo darbams Raitininkų seniūnijoje, Simno žydų 

žudynių vietos ir kapo atitvarų įrengimui, kario kryželio pastatymui Mančiūnuose (Alovės sen.). 

2018 m. buvo surašyta 23 Alytaus rajono teritorijoje esančių kultūros paveldo objektų 

būklės patikrinimo aktai. Iš viso 2013–2018 m. laikotarpiu yra surašyta 215 aktų. 

                Europos paveldo dienų metu 2018 m. rugsėjo 21 d. Alytaus rajone Butrimonyse 

organizuotas pažintinis pasivaikščiojimas ,,Atraskime šimtmečio paveldą Butrimonyse“. Pažintinio 

pasivaikščiojimo metu susirinkusieji  aplankė ir išgirdo pasakojimus apie Butrimonių Išganytojo 

bažnyčią, Butrimonių žydų senąsias kapines, Lietuvos partizanų kapus, Butrimonių miestelio istorinį 

centrą,  Butrimonių gimnazijos muziejų. 

Žemės ūkio skyrius  
 
Ūkininkų ūkių, valdų ir technikos registravimas 

Alytaus rajone per 2018 metus buvo įregistruoti 49 ūkininko ūkiai. Vidutinis ūkio dydis 

10,38 ha žemės plotas. Iš viso rajone Ūkininkų ūkių registre įregistruoti 3708 ūkininkų ūkiai. 

2018 metais atlikta 912 žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo ir duomenų 

keitimo operacijų. Iš viso Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre Alytaus 

rajono savivaldybėje įregistruota 8608 transporto priemonės. Šiais metais įregistruota 81 vienetas 

naujos technikos. 2018 m. atliktos 1843 techninės apžiūros. 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas 
2018 m. pateikta 5030 paraiškų tiesioginėms išmokoms už 62913 ha žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotų. Iš jų 130 pareiškėjų pateikė paraiškas naudodamiesi elektronine 

bankininkyste. 

• Pagal priemonę ,,Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių 

kliūčių“ pateikta  3289 paraiškos. 

• Pagal priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ pateikta 92 paraiškos. 

• Pagal ekologinį ūkininkavimą pateikta 45 paraiškos. 

Už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Alytaus rajono žemdirbiams priskaičiuota 

14.61 mln. Eur. 

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas 
2018 metais surašyta 11 žemės ūkio pasėliams padarytos žalos įvertinimo protokolų ir 6 

žalos nustatymo aktai. 

 



36 
 

Tiesioginio pardavimo pieno gamybos deklaravimas, parama už paskerstas kiaules, 

papildomą bičių maitinimą 
2018 m metais priimtos:  

• 134 pieno gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos  už 2017–2018 tiesioginio pieno 

pardavimo apskaitos metus; 

• 7 paraiškos pagalbai gauti už paskerstas kiaules Afrikinio kiaulių maro zonoje – 

apskaičiuota suma 14 300 Eur, 1 paraiška už įsigytus ūkinius gyvūnus – apskaičiuota suma 1485 Eur; 

• 205 paraiškos gauti paramai už papildomą bičių maitinimą. 

Strateginis planavimas, sąmatos projektai, prekių pirkimo planai 
2018 metais parengta: 2018–2020 metų Žemės ūkio plėtros programos tikslų, uždavinių ir 

priemonių išlaidų suvestinė, suderinta su vedėju ir specialistais, suvestinės pateiktos Finansų ir 

strateginio planavimo skyriui; 2018 metų išlaidų sąmatų projektas žemės ūkio funkcijoms atlikti; 

2018 metų prekių pirkimo planas pateiktas prekių pirkimo organizatoriui. 

 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimas 
2018 metais parengti 25 vilkų padarytos žalos įvertinimo aktai ir komisijos protokolai. 

Apskaičiuota žala, paruošti ir išsiųsti pranešimai pareiškėjams – apskaičiuota žala sudaro 10 322 

eurus. Parengti 7 šernų padarytos žalos įvertinimo aktai ir komisijos protokolai.  

 

Valstybės pagalba kompensuojant dalį draudimo įmokų 
2018 metais priimta: 

• 5 pareiškėjų prašymai dėl draudimo įmokų, susijusių su  pasėlių draudimu nuo iššalimo 

Europos Sąjungos lėšomis, kompensavimo. Priskaičiuota paramos dalis – 22 365,05 Eur;  

• 7 pareiškėjų prašymai dėl draudimo įmokų, susijusių su pasėlių draudimu nuo krušos, 

audros ir liūties Lietuvos Respublikos lėšomis, kompensavimo. Priskaičiuota paramos dalis – 

4115,68 Eur;  

• 1 pareiškėjos prašymas dėl dalies draudimo įmokos susigrąžinimo, apdraudus ūkinius 

gyvūnus. Priskaičiuota galima išmokėti kompensacijos dalis sudarė 128,70 Eur.  

Paraiškų duomenys suvesti į ŽŪMIS. 

Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas 
Alytaus rajone yra 41,3 tūkst. ha drenažu nusausintos žemės. Šiam plotui sausinti įrengta 

23,3 tūkst. km drenažo linijų, iškasta 903,2 km magistralinių griovių, juose pastatyta 15 tiltų ir 1008 

vandens pralaidos. Rajone yra 3 sausinimo siurblinės ir 2 tvenkiniai, užimantys 84,5 ha plotą.  

Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams 2018 metais skirta 185 tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų.  

• Kalesninkų kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 2,8 km griovių, 

• Santaikos kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų projektas, 

suremontuota 2,6 km griovių, 

• Žuvinto kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų projektas, 

suremontuota 2,8 km griovių, 

• Praniūnų kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 3,4 km griovių, 

• pagal žemės naudotojų prašymus atlikti melioracijos statinių avarinio remonto darbai 

Kavalčiukų, Nemunaičio, Kančėnų, Vaisodžių, Praniūnų, ir Mergalaukio kadastrinėse vietovėse. 

  2018 metais iš Europos solidarumo fondo lėšų gauta 279 540 Eur parama valstybei 

nuosavybės teise priklausančiai dėl liūčių pažeistai melioracijos infrastruktūrai atkurti. Šiomis lėšomis 



37 
 

bus remontuojami melioracijos grioviai ir juose esantys statiniai Mergalaukio, Genių ir Butrimonių 

kadastrinėse vietovėse. 

  2018 metais pagal savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo 

tvarkos aprašą Simno, Butrimonių ir Pivašiūnų seniūnijų žemdirbiai gavo viso 53,0 tūkst. Eur paramą 

užmirkusių žemės ūkio paskirties žemių drenažo remontui atlikti. 

    2018 metais parengta ir išduota 9 techninės sąlygos melioruotoje žemėje ir kaimo 

vietovėje projektuoti, suderinta 302 projektai, 490 topografinių nuotraukų. 

Ūkio skyrius 
Alytaus rajono savivaldybės administracija ir politikai naudojasi 27 lengvaisiais 

automobiliais. 2018 metams transporto išlaidoms buvo planuota 64,800 Eur, panaudota 58,212,84 

Eur. Liko nepanaudota 6587,16 Eur. 

Nupirkti 5 „Dacia Duster“ automobiliai už 70500 Eur. Automobiliai perduoti Alytaus 

šeimos pagalbos centrui. 

Parduotos penkios transporto priemonės viešajame aukcione, už jas gauta 3660 Eur. Dvi 

transporto  priemonės utilizuotos (kaip netinkamos eksploatuoti), už juos gauta 205,20 Eur.        

Architekto skyrius 
2018 m. parengtos bendrojo plano koncepcijos, parengtas ir patvirtintas strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) apimties nustatymo dokumentas, parengtas koncepcijų SPAV.  

Suskaičiavus 2018 metų duomenis, džiugina, kad Alytaus rajoną gyvenimui renkasi vis 

daugiau žmonių. Rezultatai rodo, kad 2018 metais augo išduotų statybą Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje leidžiančių dokumentų skaičius. 

Praėjusius metus lyginant su 2017-aisias, auga statybų rodikliai. Alytaus rajone išduota 172 

statybos leidimai, o tai 23 daugiau nei 2017-aisiais. Iš jų 134 leidimai statyti naują statinį, 38 – 

rekonstruoti.  

Alytaus rajone ir toliau vyrauja individualiųjų gyvenamųjų namų statyba. Naujai statyti 

vieno buto gyvenamąjį namą išduota 85 leidimai. Miesto gyventojai individualius namus mieliau 

statosi rajone, o ne pačiame mieste, kadangi namų valdos sklypai rajonuose yra pigesni.   

Vis daugiau gyvenviečių kuriasi ir soduose. Žmonės, norintys turėti ne tik nuosavą būstą, 

bet ir žemės lopinėlį, keliasi gyventi į sodų bendrijas. Iš 38 išduotų leidimų statinių rekonstrukcijai, 

daugiausia pastatų rekonstruojama sodų bendrijų teritorijose, keičiant sodo namo paskirtį į vieno buto 

gyvenamąjį namą. 

 Daugiausiai naujakurių yra šalia miesto įsikūrusiose teritorijose. Naują statybą leidžiančių 

dokumentų daugiausia išduodama Alytaus miesto priemiestinėse Alytaus ir Alovės seniūnijose, 

kuriose yra parengti specialieji planai. 

Išduoti du leidimai atnaujinti ir modernizuoti daugiabučius namus Simno mieste ir 

Vankiškių kaime. 

2018 m. parengti ir pateikti Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimų projektai dėl naujos 

gyvenamosios vietovės atsiradimo Alovės seniūnijoje. Įvykdžius vietos gyventojų apklausą, 

reikalingi dokumentai  dėl Alytupio kaimo ribų patvirtinimo pateikti Vyriausybei. 

Pagal priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus, įregistruota 8 gatvės ir suteikta 417 adresų 

savivaldybės teritorijoje esantiems adresų objektams. 2015-05-27 LR Vyriausybės nutarimu buvo 

nustatytos gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos. Iki tol ribos buvo sąlyginės, netikslios, kertančios 

pastatus, žemės sklypus. Nustačius gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas,  būtina pakeisti gatvių bei 

adresų duomenis. Todėl atsirado poreikis keisti jau esamų gatvių geografines charakteristikas, t. y. 

sutrumpinti, pratęsti, keisti gatvių posūkio taškus.  



38 
 

Siekiant palengvinti planuojamų ar suplanuotų teritorijų paiešką pagal geografines 

koordinates, suvesta GIS duomenų bazė, apimanti parengtų ir rengiamų kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų teritorijas, žemėtvarkos projektų teritorijas, specialiąsias žemės ir miško 

naudojimo sąlygas, kelius, adresus ir kitus duomenis. Duomenų bazė nuolatos atnaujinama ją 

papildant direktoriaus įsakymais keičiamų žemės sklypų naudojimo paskirčių ir būdų duomenimis, 

savivaldybei panaudai reikalingais valstybinės žemės plotais.  

Komunikacijos skyrius 
 

Visuomenės informavimas 
Uždaviniams informuoti visuomenę informavimo priemonėmis ir koordinuoti bei plėtoti 

tiesioginius ryšius su užsienio miestais partneriais 2018 m. skirta ir panaudota 37200 Eur. 

Informacinės visuomenės plėtros programos, kurią įgyvendina Komunikacijos skyrius, 

tikslas – visuomenės informavimas apie savivaldos vykdomą viešąją politiką. Vykdomas uždavinys 

– informuoti visuomenę informavimo priemonėmis. 

Apie savivaldybės administracijos, taip pat Savivaldybės tarybos, rajono bendruomenių, 

įstaigų ir įmonių veiklą visuomenė informuojama savivaldybės interneto svetainėje (www.arsa.lt), 

socialiniame tinkle „Facebook“, interneto žinių portaluose „AlytusPlius“, „Alytaus gidas“,  Alytaus 

radijuje, Dzūkijos televizijoje, laikraščiuose „Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“, savivaldybės 

informaciniame biuletenyje. 

Siekiant informuoti visuomenę 2018 m. buvo parengta ir išplatinta 450 informacinių 

pranešimų. Iš viso savivaldybės interneto svetainėje paskelbta 1175 savivaldybės, savivaldybės 

įstaigų ir organizacijų, kitų įstaigų ir organizacijų pranešimai. 

Rajono gyventojai apie savivaldybės veiklą buvo informuoti savivaldybės informaciniame 

biuletenyje „Alytaus rajono žinios“. 2018 m. išleistas 1 biuletenis. 

Informacija apie savivaldybės veiklą skelbiama socialiniame tinkle „Facebook“, kurį seka 

3 669 vartotojai, profilį mėgsta 3 663. Socialinio tinklo vartotojai siunčia klausimus, praneša apie 

problemas, į kuriuos reaguojama ir atsakoma. Už informacijos sklaidą „Facebook“ nemokama.  

Visuomenės informavimui visuomenės informavimo priemonėse panaudota 27200 Eur. 

 

Bendradarbiavimas su užsienio savivaldybėmis 
Informacinės visuomenės plėtros programos tikslui plėtoti ryšius su užsienio valstybių 

miestais panaudota 10000 Eur. 2018 m. savivaldybėje apsilankė delegacijos iš Ukrainos, Lenkijos, 

Baltarusijos, Latvijos, Azerbaidžano, lankėsi Baltarusijos ambasadorius Lietuvoje. 

2018 m. savivaldybėje apsilankė delegacijos iš Ukrainos, Lenkijos, Baltarusijos, Latvijos, 

Azerbaidžano. 

Savivaldybės delegacija lankėsi: Sakartvelo Gurijos savivaldybėje, su kuria įgyvendina 

projektą, su  kuria įgyvendino projektą „Aktyvios vietos veiklos grupės – stiprus regionas: Alytaus 

rajono patirties perdavimas Ozurgeti“, siekta kompleksiškai skatinti Guria regiono vystymąsi ir 

pilietinės visuomenės raidą, todėl veiklos orientuotos į visus pilietinės visuomenės dalyvius: vietos 

gyventojus, juos vienijančias bendruomenes ir pilietines organizacijas, vietos savivaldas;  

įgyvendindama projektą „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Alytaus rajono 

savivaldybėje“, Italijoje (projekto tikslas – pagerinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos ir 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro bei seniūnijų skyrių, susijusių su paslaugų ir asmenų 

aptarnavimu, kurie teikia gyventojams tokias pačias viešąsias kultūros paslaugas, teikiamų paslaugų 

ir asmenų aptarnavimo kokybę), bendradarbiavimo ryšius užmezgė su Italijos miestų Veletrio 

(Velletri) ir Fraskačio (Frascati) savivaldybėmis. 

Savivaldybė bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos Punsko valsčiumi, Pišo, Pišo 

rajono, Olecko, Orzyšo, Monkos, Ostrolenkos, Krasnapolio, Plaskos, Zbojnos, Novgorodo, Gibų 

savivaldybėmis, Baltarusijos Respublikos Voronovo miestu bei Gardino rajonu, Ukrainos Irpino 

savivaldybe, Kosovo Respublikos Štimo savivaldybe, Gruzijos Ozurgečio savivaldybe, Momonovo 



39 
 

miesto savivaldybe (Kaliningrado sritis, Rusijos Federacija) Latvijos Respublikos Jelgavos rajono 

savivaldybe. 

2018 m. šalių partnerių atstovai dalyvavo Lietuvos valstybės dienos šventėje Dauguose.  

Rajono savivaldybės darbu domėjosi Latvijos savivaldybių administracijų atstovų delegacija. 

Civilinės metrikacijos skyrius 
 

Civilinės metrikacijos skyriaus (toliau – CMS) tikslas – efektyviai organizuoti savivaldybės 

darbą, tinkamai įgyvendinant jos funkcijas. 

CMS, vykdydamas valstybės deleguotas funkcijas ir atsižvelgdamas į Alytaus rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano tikslus, vykdo civilinės būklės aktų registravimą. Registruoja 

ir apskaito gimimą, santuoką, ištuoką, įvaikinimą, tėvystės pripažinimą, vardo, pavardės, tautybės, 

lyties pakeitimą, taiso, pakeičia klaidingai įrašytus civilinės būklės aktų įrašus, išduoda archyvinius 

išrašus apie civilinės būklės akto įrašo registravimo faktą. Šiam tikslui įgyvendinti iškeliamas 

uždavinys, užtikrinantis registruojamų civilinės būklės aktų teisėtumą tiek valstybės visuomenės 

interesais, tiek saugant asmenines bei turtines piliečių teises, organizuojant civilines apeigas, 

susijusias su civilinės būklės aktų registravimu. 

2018 m. Alytaus r. CMS užregistruota 212 gimimų (108 berniukai ir 104 mergaitės), 3 

vaikai gimė  vienišoms mamoms, 47-iems vaikučiams buvo pripažinta tėvystė. Pastebima, kad vaikų 

gimimai registruojami vos vaikui gimus, t. y. trečią–ketvirtą vaiko gyvenimo dieną. Matyt, tai 

apsprendžia noras greičiau gauti socialinę pašalpą. Tėvų valia vaikams suteikiami vardai, 

populiariausi iš jų yra Matas, Lukas, Jokūbas ir Emilis, Gabrielė, Kamilė, Lėja ir Gabija. 

2018 m. sudaryta 399 mirties įrašai. Pagrindinės mirties priežastys lieka tos pačios: širdies 

ir  kraujagyslių ligos, onkologiniai susirgimai. 4 mirtys užregistruotos užsienyje. Praėjusiais metais 

rajone užregistruotos 153 santuokos ir 59 ištuokos, sudaryta 72 civilinės būklės aktų įrašų papildymai, 

pakeitimai, ištaisymas. 11 rajono gyventojų pareiškė norą pasikeisti vardus ir pavardes. 

CMS  archyve saugomos metrikinių dokumentų knygos, kuriose sukaupti įrašai, įrašyti nuo 

1940 m. Į CMS praeitais metais kreipėsi 820 piliečių dėl įvairių civilinės būklės įrašų išdavimo.  

Per 2018 metus į savivaldybės archyvarą dėl archyvinių pažymų išdavimo, 

dirbusiems  likviduotose rajono  įmonėse, įstaigose, žemės ūkio bendrovėse, kreipėsi 507 asmenys 

tarp jų ir VSDFV Alytaus skyrius. Išduotos  487 archyvinės  pažymos. Į savivaldybės archyvą priimta 

saugoti  397 archyvinės bylos iš 2018 metais  12  likviduotų rajono įmonių ir įstaigų, parengta ir 

išduota 17 pažymų dėl įmonių likvidavimo. Išduota 56 fiziniams asmenims juridinius faktus 

patvirtinantys dokumentai (iš likviduotų įmonių dokumentų). Išduota 451 juridiniams asmenims 

juridinius faktus patvirtinantis dokumentas (iš likviduotų įmonių dokumentų). 

 

Valstybinė kalba 
 

Vykdoma valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Patikrinta 11 įmonių, 

įstaigų interneto svetainių, surašyti raštai, klaidų taisymo sąrašai, suteiktos konsultacijos. Patikrinta 

11 Alytaus rajono įstaigų dokumentų kalba, surašyti raštai, klaidų sąrašai, pastabos, ištaisymai, 

suteiktos konsultacijos. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos 9 rekomendacijos dėl kalbos 

taisyklingumo, atmintinės ar straipsniai. Patikrinta 277 reklamos ir viešieji užrašai (suderinta 12 

plakatų, 103 skelbimai, 20 sveikinimų, 120 padėkų, 8 lankstinukai, skrajutės, 8 garbės raštai, 

suderinta 6 iškabų, reklamų maketai). 

 Tikrinama spaudoje skelbiama Alytaus rajono savivaldybės informacija. 

Suteikta apie 250 konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims žodžiu, el. paštu, telefonu 

įvairiais kanceliarinės kalbos vartojimo atvejais ir kt. klausimais. Individualios konsultacijos              



40 
 

dažniausiai suteiktos dėl rašybos ir skyrybos, gramatinių formų, žodžių, linksnių vartojimo,  

dokumentų rengimo ir kt. klausimais. 

Apie 6000 suredaguotų ir pasirašytinai vizuotų Savivaldybės tarybos sprendimų, mero 

potvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų, sutarčių, raštų ir kitų teisės aktų. 

Koordinuotas Nacionalinis diktantas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Parengtas Lietuvių kalbos dienų renginių planas. 

Valstybinei kalbos inspekcijai pateikta valstybės perduotos savivaldybei valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos atlikimo metinė ataskaita. 

Centralizuoto vidaus audito skyrius 
 

2018 m. Alytaus rajono savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 

atliko penkis  vidaus auditus. Trys vidaus auditai atlikti savivaldybės administracijoje, du – 

pavaldžiose įstaigose: Alytaus r. meno ir sporto mokykloje ir  Alytaus r. Simno specialiojoje 

mokykloje.   

Veiklos ir valdymo vidaus auditai atlikti 2 viešuosiuose juridiniuose asmenyse ir 2 

savivaldybės administracijos filialuose – Alytaus ir Miroslavo seniūnijų. padaliniuose. Šių įstaigų 

vidaus audito tikslas buvo įvertinti vidaus kontrolės funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, 

nustatyti ir įvertinti, ar audituojamose įstaigose valdymas ir vidaus kontrolė garantuoja, kad įstaigų 

tikslai, uždaviniai bus įgyvendinti. Tuo tikslu viešuosiuose juridiniuose asmenyse buvo vertinta 

strateginiai ir kiti veiklos planai, kaip buvo laikomasi įstatymų, kitų norminių teisės aktų, turinčių 

įtakos jų veiklai. Vertinant vidaus kontrolės funkcionavimą, buvo atlikti vidaus auditai 

rizikingiausiose ir svarbiausiose veiklos srityse. Centralizuotas vidaus audito skyrius vertino šias 

rizikingas veiklos sritis: 

• įstaigų veiklos reglamentavimas ir planavimas, 

• korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimas, 

• savivaldybės biudžeto lėšų naudojimas, 

• buhalterinės apskaitos organizavimas, 

• turto įsigijimo, naudojimo ir apsaugos organizavimas, 

• darbo užmokesčio mokėjimas, 

• finansų kontrolės organizavimas.    

 

Savivaldybės administracijos filialuose buvo vertinama rizikingiausios sritys: 

• seniūnijos veiklos planų rengimas,  jų įgyvendinimo stebėsena, atsiskaitymas už 

rezultatus,  

• socialinio darbo organizavimas, 

• dokumentų tvarkymas ir apskaita, 

• korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimas.     

Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimo tikslas – įvertinti 

kaip vykdomos Alytaus rajono savivaldybės administracijos  2018 m. veiklos plano administracinės 

naštos mažinimo priemonės. Pateikti 4 pastebėjimai ir 4 rekomendacijos, kurios įvykdytos. Pateikta 

išvada, kad vidaus kontrolės trūkumai, įgyvendinant priemones,  neturi neigiamos įtakos įstaigos 

rezultatams. Siekiant gerinti gyventojų aptarnavimo sistemą ir mažinti administracinę naštą, nurodyta 

tęsti plane numatytų priemonių vykdymą.  

Atlikus vidaus auditus, viešųjų juridinių asmenų vadovams buvo pateiktos 52 išvados. 

Vidaus auditų metu nustatyta, kad įstaigose audituotose veiklos srityse vidaus kontrolė gera, rizika 

yra tinkamai nustatyta ir kontrolės procedūros veiksmingos, atskirose veiklos srityse yra vidaus 

kontrolės trūkumų, neturinčių  didelės įtakos juridinio asmens veiklos rezultatams. 



41 
 

Subjektų vadovai, suderinę su Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėju, ėmėsi priemonių 

dėl vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo.   

Audituotiems subjektams pateikta 20 rekomendacijų, įgyvendinta 19. Rekomendacijos 

įvykdytos 95 proc. Vidutinė vidaus audito trukmė 26,8 d. d. Planuota vidaus audito vidutinė trukmė 

28 d. d.  Atliekant vidaus auditus nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijose. 

 Alytaus r. meno ir sporto mokyklos vadovui pateikta 15 pastebėjimų. Netinkamai buvo 

vykdomos 2018 m. viešųjų pirkimų procedūros, efektyviau ir racionaliau turėtų būti naudojamas 

mokyklos irklavimo bazės turtas. Vidaus audito metu pateiktos  8 rekomendacijos veiklos ir valdymo, 

vidaus kontrolės tobulinimo, finansų kontrolės, viešųjų pirkimų srityse. Įgyvendintos 7 

rekomendacijos, trūkumai pašalinti.  

Alytaus r. Simno specialiojoje mokykloje pateikta 11 išvadų. Bendra vidaus kontrolė yra 

gera, rizika valdoma, vidaus kontrolės trūkumai yra nereikšmingi, neturintys įtakos įstaigos veiklos 

rezultatams. Rekomendacijų nepateikta. 

Alytaus rajono savivaldybės Alytaus ir Miroslavo seniūnijose pateikta 21 pastebėjimas 

socialinio darbo organizavimo, dokumentų valdymo, seniūnijų darbuotojų funkcijų vykdymo ir 

gyventojų aptarnavimo ir kitose srityse. Pateiktos 8 rekomendacijos, kurios įvykdytos.            

Savivaldybės vadovų požiūris į kontrolę yra teigiamas, todėl atsižvelgiant į atliktus vidaus 

auditus ir pateiktas rekomendacijas vidaus audito ataskaitose, yra keičiami ir papildomi anksčiau 

galiojusieji vidaus administraciniai aktai, rengiami nauji tvarkų aprašai, padedantys užtikrinti 

veiksmingesnį vidaus kontrolės veikimą savivaldybės administracijoje ir kituose savivaldybei 

pavaldžiuose juridiniuose asmenyse. 

2018 m. buvo sudaryta galimybė kelti kvalifikaciją ir gilinti žinias Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus vedėjui. Vidaus audito vadovo mokymosi trukmė – 36 val. 

 

__________________________________________________________ 

 


